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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 12
ης

/ 14-11-2014 

ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Θέμα:  Έγκριση Προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και 

Τεχνικού Προγράμματος Έργων του Δήμου Αγιάς, για το έτος 2015.  

 

Στην Αγιά, σήμερα 14 Νοεμβρίου 2014, ημέρα Παρασκευή και ώρα 18:00 μ.μ., στην αίθουσα 

συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», συνήλθε σε δημόσια ειδική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 15242/10-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

κου Ιωάννη Αργυρούλη, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με την παρ. 3 

του άρθρου 6 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και 

επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους και στους Προέδρους – Εκπροσώπους των Δημοτικών και 

Τοπικών Κοινοτήτων, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και την παρ. 6 του άρθρου 77 του 

Ν.4172/2013. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Προεδρεύων διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε 

σύνολο είκοσι επτά ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

Παρόντες 
1. Αργυρούλης Ιωάννης, Πρόεδρος  

2. Αγγελακόπουλος Ρίζος 3. Αναστασίου Ιωάννης 

4. Αράπης Χρήστος 5. Βατζιάς Αντίγονος 

6. Γιαννουλέα Χριστίνα 7. Γκουτζουλίκας Γεώργιος 

8. Ζιούλη Αναστασία 9. Καλαγιάς Γρηγόριος 

10. Κασίδας Ιωάννης 11. Κούκας Γεώργιος 

12. Λέτσιος Βασίλειος 13. Μάρκου Σωτήριος 

14. Μαρούδα - Λιαράτσικα Χαδίνα (Νίνα) 15. Μασούρας Γεώργιος 

16. Μπάτσικας Βασίλειος 17. Μπεϊνάς Αντώνιος   

18. Ολύμπιος Αθανάσιος 19. Ριζούλης Στέφανος 

20. Σιμούλης Θωμάς 21. Σκαρκάλης Χρήστος 

22. Σμυρλής Βασίλειος 23. Σουλιώτης Θεόδωρος 

24. Τριανταφύλλου Ευθύμιος 25. Τριανταφύλλου Αθανάσιος 

26. Τσιώνης Αστέριος  

Απόντες 

27. Γιάνναρος Γεώργιος  

που δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 

 

 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
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Επίσης διαπίστωσε ότι από το σύνολο των είκοσι δύο (22) Πρόεδρων και Εκπροσώπων των 

Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, που κλήθηκαν νόμιμα, παρόντες ήταν οι κ.κ.: Δαλαμάγκας 

Αλέξανδρος (Αμυγδαλής, Κατσιμαντός Βάϊος (Σκλήθρου), Κολοβός Νικόλαος (Καστρίου), 

Λάμπρου Ευάγγελος (Μεγαλοβρύσου), Μόσχος Θεόδωρος (Νερομύλων), Μπατζιόλας Ζάχος 

(Αγιάς), Πλατής Βασίλειος (Δήμητρας) και Τσιάρας Σωτήριος (Σωτηρίτσας). 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν: ο Δήμαρχος Αγιάς κ. Γκουντάρας Αντώνης, ο 

Πρόεδρος της Κοινωφελούς επιχείρησης «Καλυψώ» Δήμου Αγιάς κ. Βαλάρης Βασίλειος και 

Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Σπανός Ιωάννης. Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο 

ειδικός γραμματέας Μπουρνάκας Ιωάννης. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση του θέματος. 

 

Θέμα:  Έγκριση Προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και 

Τεχνικού Προγράμματος Έργων του Δήμου Αγιάς, για το έτος 2015.  

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος κ. Αντώνης Γκουντάρας που είπε τα εξής:  «Οι προϋπολογισμοί 

των Δήμων μετά τον Καλλικράτη συντάσσονται, όπως γνωρίζεται, εφαρμόζοντας συγκεκριμένες 

Υπουργικές αποφάσεις και εγκυκλίους που προσδιορίζουν τον τρόπο της κατάρτισής τους. 

Συντάσσονται με βάση τα έσοδα του προηγουμένου έτους και όχι τα βεβαιωμένα έσοδα όπως κάναμε 

παλαιότερα. Αυτό δημιουργεί από τη μια τρομερή δυσκολία στην λειτουργία του Δήμου, αφού τα έσοδα 

είναι πολύ λιγότερα από τα προηγούμενα χρόνια, από την άλλη όμως μας οδηγεί στη σύνταξη 

πραγματικών προϋπολογισμών. Πιστεύουμε ότι όπως και τη χρονιά που τρέχουμε και τελειώνει έτσι 

και στο 2015 θα τηρήσουμε αυστηρά τον προϋπολογισμό μας, έστω κι αν αυτό δημιουργεί θέματα, 

κυρίως στις επενδύσεις που μπορούμε να κάνουμε από δικούς μας πόρους, αλλά δεν γίνεται αλλιώς.  

Ο Δήμος μας έχει κάνει ένα πρόγραμμα εξυγίανσης, που βρίσκεται σε πολύ καλό δρόμο, δεν δημιουργεί 

καινούργια ελλείμματα, προσπαθεί και είναι εντός των ορίων που προβλέπονται, έτσι ώστε να μπορεί, 

απ’ αυτά τα ελάχιστα χρήματα, να προετοιμάζει νέα έργα. 

Πολλές φορές το είπαμε, το επαναλάβαμε και στην Οικονομική Επιτροπή, ο Δήμος μας με τις 

ιδιομορφίες που έχει δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να βασισθεί στα δικά του έσοδα. Είμαστε Δήμος 

που έχει σχεδόν όλες τις ιδιομορφίες της Χώρας μας. Έχει παραλίες, βουνά, παραλίμνιες περιοχές στην 

Κάρλα, αγροτικές και κτηνοτροφικές περιοχές, υδροβιότοπους στο δέλτα του Πηνειού. Ακόμα και να 

παίρναμε τις χρηματοδοτήσεις που εισέπρατταν οι Δήμοι μας, πριν τη συνένωσή τους, πάλι θα ψάχναμε 

να βρούμε χρήματα για να κάνουμε σοβαρές και μεγάλες επενδύσεις.  

Ουσιαστικά αυτό που θέλω να σας πω είναι ότι κάνουμε έναν σφικτό προϋπολογισμό, στη βάση των 

εσόδων της προηγούμενης χρονιάς, προσπαθώντας να εξοικονομήσουμε πόρους, έτσι ώστε να 

τρέξουμε την προετοιμασία και ωρίμανση έργων για το νέο Πλαίσιο Στήριξης το Σ.Ε.Σ., που τυπικά 

ξεκίνησε στο 2014 και ουσιαστικά θα αρχίσει το 2015, να είμαστε έτοιμοι να διεκδικήσουμε και 

βεβαίως να πάρουμε χρηματοδοτήσεις από τα συγχρηματοδοτούμενα έργα, είτε είναι από το Π.Ε.Π. 

είτε από τα οριζόντια των Υπουργείων». 

 

Στη συνέχεια ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών, κ. Σπανός Ιωάννης έθεσε υπόψη του 

Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 77 του ν. 4172/2013, ορίζονται τα εξής:  

«1.Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών που εκδίδεται τον Ιούλιο κάθε 

έτους, μετά από γνώμη της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, παρέχονται οδηγίες για την κατάρτιση, 

εκτέλεση και αναμόρφωση του προϋπολογισμού των δήμων και ρυθμίζεται κάθε άλλο σχετικό θέμα για 

την εφαρμογή των επόμενων παραγράφων. Με όμοια απόφαση μπορεί επίσης να καθορίζονται 
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Σελίδα 3 από 12 

ανώτατα όρια για την εκτίμηση των ιδίων εσόδων ή επί μέρους ομάδων τους που εγγράφονται στον 

προϋπολογισμό και ορίζονται τα ίδια έσοδα ή ομάδες αυτών. 

2.Ο προϋπολογισμός καταρτίζεται με βάση τις οδηγίες που παρέχονται ετησίως με την κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών της προηγούμενης παραγράφου και κατόπιν 

αιτιολογημένης εισήγησης της οικονομικής υπηρεσίας του δήμου, για το εκτιμώμενο ύψος εσόδων και 

ιδίως των ιδίων εσόδων, σύμφωνα με τις οδηγίες αυτές. 

3.Κάθε έτος το δημοτικό συμβούλιο, με απόφασή του, η οποία διαβιβάζεται στο συμβούλιο κάθε 

δημοτικής ή τοπικής κοινότητας έως το τέλος Ιουνίου, καθορίζει το ανώτατο ύψος του 

προϋπολογισμού εξόδων κάθε κοινότητας για το επόμενο οικονομικό έτος. 

Το συμβούλιο της δημοτικής ή τοπικής κοινότητας καταρτίζει σχέδιο του προϋπολογισμού εξόδων της 

κοινότητας, το οποίο δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το ανώτατο ποσό που καθορίστηκε σύμφωνα με το 

προηγούμενο εδάφιο. Το σχέδιο, συνοδευμένο από αιτιολογική έκθεση, αποστέλλεται στην οικονομική 

επιτροπή έως την 20ή Ιουλίου και σε περίπτωση μη κατάρτισης ή εμπρόθεσμης υποβολής του από την 

κοινότητα, το σχέδιο του προϋπολογισμού εξόδων καταρτίζεται από αυτήν. 

4.Κατά το ίδιο χρονικό διάστημα και εντός της οριζόμενης ως άνω προθεσμίας, η εκτελεστική 

επιτροπή, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της που αφορούν την προετοιμασία κατάρτισης του 

προϋπολογισμού, καταθέτει το προσχέδιο αυτού στην οικονομική επιτροπή. Για τη σύνταξη του 

προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν προτάσεις των υπηρεσιών του 

δήμου, καθώς και της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον αυτή υπάρχει. Εάν το προσχέδιο δεν 

καταρτιστεί ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στην οικονομική επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. 

Η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο 

κατάρτισης του προϋπολογισμού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωμοδότησή τους για όποιες 

αναμορφώσεις του ακολουθήσουν. 

5.Η οικονομική επιτροπή, έως την 5η Σεπτεμβρίου, εξετάζει το προσχέδιο που της παραδίδει η 

εκτελεστική επιτροπή, καθώς και το σχέδιο του προϋπολογισμού εξόδων εκάστης κοινότητας και 

ειδικότερα εάν: α) οι συνολικές δαπάνες που αναγράφονται σε αυτό υπερβαίνουν το ανώτατο ποσό που 

έχει καθοριστεί από το δημοτικό συμβούλιο για κάθε δημοτική ή τοπική κοινότητα, β) οι δαπάνες 

αφορούν τις αρμοδιότητες που έχουν μεταβιβαστεί από το δημοτικό συμβούλιο στο συμβούλιο της 

δημοτικής κοινότητας, γ) τα έσοδα και οι δαπάνες είναι νόμιμες, δ) έχουν εγγραφεί οι υποχρεωτικές 

δαπάνες και τα έσοδα που επιβάλλονται υποχρεωτικά από νόμο και ε) τηρούνται οι διατάξεις της 

παραγράφου 2 του παρόντος και εφόσον απαιτείται το αναμορφώνει αναλόγως και καταρτίζει το 

σχέδιο του προϋπολογισμού. 

Σε ειδικό παράρτημα του προϋπολογισμού, αναφέρονται οι δράσεις που αφορούν στις τοπικές και 

δημοτικές κοινότητες, συμπεριλαμβανομένων των έργων και των υπηρεσιών τους. 

Η οικονομική επιτροπή, έως την ίδια ημερομηνία, μεριμνά για την ενσωμάτωση του σχεδίου του 

προϋπολογισμού στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, 

προκειμένου το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (εφεξής Παρατηρητήριο) του 

άρθρου 4 του ν. 4111/2013, να παράσχει τη γνώμη του επ' αυτού, με βάση κριτήρια που καθορίζονται 

με απόφασή του, με σκοπό την επίτευξη ρεαλιστικών και ισοσκελισμένων προϋπολογισμών. Με τη 

γνώμη του Παρατηρητηρίου, η οποία κοινοποιείται στους δήμους, στις αρμόδιες για την εποπτεία τους 

Αρχές και στους Υπουργούς Εσωτερικών και Οικονομικών προσδιορίζονται οι δήμοι που: α) έχουν 

καταρτίσει μη ρεαλιστικά σχέδια προϋπολογισμών, β) έχουν παραβεί τις οδηγίες κατάρτισης των 

προϋπολογισμών που παρασχέθηκαν με την κοινή υπουργική απόφαση της παραγράφου 1 του 

παρόντος και γ) δεν έχουν ενσωματώσει το σχέδιο του προϋπολογισμού τους στην ηλεκτρονική βάση 

δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας. Στη γνώμη 

περιλαμβάνονται και τα ποσά που η οικονομική επιτροπή έκαστου δήμου είναι αναγκαίο να εγγράψει 

σε επιμέρους κωδικούς ή ομάδες κωδικών αριθμών του σχεδίου του προϋπολογισμού, ώστε αυτός να 

καταστεί ρεαλιστικός. Το Υπουργείο Εσωτερικών παρέχει οδηγίες για την ανάλογη διαμόρφωση του 

σχεδίου του προϋπολογισμού, το οποίο υποβάλλεται από την οικονομική επιτροπή στο δημοτικό 

συμβούλιο προς συζήτηση και ψήφιση το αργότερο έως το τέλος Οκτωβρίου και υποχρεωτικά 
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συνοδεύεται από τη γνώμη του Παρατηρητηρίου, τις οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και 

από αιτιολογική έκθεση, στην οποία παρουσιάζονται οι τυχόν προσαρμογές που επήλθαν στο σχέδιο 

του προϋπολογισμού. 

Εάν το σχέδιο προϋπολογισμού του δήμου δεν καταρτιστεί, καταρτιστεί κατά παρέκκλιση των ανωτέρω 

ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο δημοτικό συμβούλιο, το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο καταρτίζει και 

ψηφίζει τον προϋπολογισμό έως την προθεσμία της επόμενης παραγράφου, με βάση το τελευταίο 

διαμορφωμένο σχέδιο, λαμβάνοντας υπόψη τη γνώμη του Παρατηρητηρίου και τις οδηγίες του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

6.Το δημοτικό συμβούλιο, έως τη 15η Νοεμβρίου, ψηφίζει τον προϋπολογισμό και το Ολοκληρωμένο 

Πλαίσιο Δράσης που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4111/2013, σε μία ειδική γι' 

αυτόν το σκοπό συνεδρίαση και υποβάλλει τη σχετική απόφαση σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή για 

έλεγχο στην αρμόδια για την εποπτεία του δήμου Αρχή, που σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να 

ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Δεκεμβρίου. Συνοδευτικά στοιχεία του προϋπολογισμού που αποστέλλεται 

σε έντυπη μορφή αποτελούν η αιτιολογική έκθεση της οικονομικής επιτροπής και οι αποφάσεις του 

δημοτικού συμβουλίου που αφορούν την επιβολή των φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών. 

Κατά τον έλεγχο αυτόν εξετάζεται και η συμμόρφωση του δήμου με τις οδηγίες της κοινής υπουργικής 

απόφασης της παραγράφου 1. 

Αμέσως μόλις επικυρωθεί ο προϋπολογισμός, ο δήμος μεριμνά για την ενσωμάτωση αυτού, καθώς και 

κάθε άλλου στοιχείου που τυχόν έχει ζητηθεί στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο 

Υπουργείο Εσωτερικών. 

Σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή υποβάλλεται στην αρμόδια για την εποπτεία του δήμου Αρχή ο 

προϋπολογισμός, όπως διαμορφώνεται κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους, ως αποτέλεσμα 

αναμορφώσεων. 

Κατά τη συζήτηση του προϋπολογισμού τίθενται υπόψη του συμβουλίου χρηματοοικονομικοί και άλλοι 

δείκτες που παρέχονται από την οικονομική υπηρεσία, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 165 

του ν. 3463/2006 (Α' 114). 

7.Αν το σχέδιο του προϋπολογισμού και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης δεν καταρτιστούν και δεν 

υποβληθούν, όπως προβλέπεται στην προηγούμενη παράγραφο, ή αν ο πρόεδρος του δημοτικού 

συμβουλίου δεν μεριμνήσει για να συγκληθεί το συμβούλιο έως τη 15η Νοεμβρίου, το συμβούλιο 

συνέρχεται αυτοδίκαια την πρώτη Κυριακή μετά την ημερομηνία αυτή και ώρα 11 π.μ. στο συνήθη 

χώρο συνεδριάσεών του και προχωρεί στη σύνταξη και ψήφισή τους. Σε περίπτωση που το δημοτικό 

συμβούλιο και πάλι δεν συντάξει και ψηφίσει τον προϋπολογισμό, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

προηγούμενο εδάφιο, συνέρχεται αυτοδίκαια εκ νέου, την αμέσως επόμενη Κυριακή και ώρα 11 π.μ. 

στο συνήθη χώρο συνεδριάσεών του και προχωρεί στη σύνταξη και ψήφισή τους. 

8. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, που εκδίδεται ύστερα από 

αιτιολογημένη εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εσωτερικών, είναι δυνατόν να επιβάλλεται παρακράτηση και μη απόδοση μέρους ή του συνόλου της 

μηνιαίας τακτικής επιχορήγησης του δήμου από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ), πλην των 

προνοιακών επιδομάτων: α) για όσο χρόνο καθυστερεί η ενσωμάτωση του σχεδίου και του 

επικυρωμένου προϋπολογισμού στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο 

Εσωτερικών, καθώς και η ψήφιση και αποστολή του προϋπολογισμού προς έλεγχο στην αρμόδια, για 

την εποπτεία του δήμου, Αρχή και β) στην περίπτωση κατάρτισης και ψήφισης προϋπολογισμού, κατά 

παρέκκλιση των οδηγιών της κοινής υπουργικής απόφασης της παραγράφου 1. 

9. Καταργούνται οι διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 266 του ν. 3852/2010 (Α' 87), οι παράγραφοι 1, 2, 

3 και 4 του άρθρου 159 και η παρ. 4 του άρθρου 175 του ν. 3463/ 2006 (Α' 114), καθώς και κάθε άλλη 

γενική ή ειδική διάταξη που αντίκειται ή ρυθμίζει κατά τρόπο διαφορετικό τα θέματα που ορίζονται με 

το παρόν.» 
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Στην παρ.3 του άρθρου 76 του Ν.3852/2010 ορίζεται ότι η δημοτική επιτροπή διαβούλευσης 

συνεδριάζει δημόσια, μετά από πρόσκληση του προέδρου της, υποχρεωτικά μια φορά το χρόνο, πριν 

από τη σύνταξη των προσχεδίων του προϋπολογισμού. 

Στο Δήμο μας, κατά τη σύνταξη του προσχεδίου του προϋπολογισμού, η θητεία της Επιτροπής 

Διαβούλευσης είχε λήξη και ως εκ τούτου δεν εξέφρασε προτάσεις και δεν διατύπωσε γνώμες, κατά τις 

διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 76 του Ν.3852/2010. 

Επιπρόσθετα σύμφωνα με τις περιπτ. δ’ και ε’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 η Εκτελεστική 

Επιτροπή: «δ) Συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της 

προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού και εισηγείται το προσχέδιο του 

προϋπολογισμού προς την οικονομική επιτροπή. ε) Έχει την ευθύνη για την πιστή εκτέλεση του 

προϋπολογισμού». 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Εκτελεστική Επιτροπή έλαβε την υπ’ αριθ. 8/2014 απόφαση για 

το προσχέδιο του προϋπολογισμού το οποίο και εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή.  

Επίσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν. 3463/2006 και του άρθρου 63γ του Ν. 

3852/2010: «γ) καταρτίζει και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου και 

έχει την ευθύνη της υλοποίησής του». Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 79 ν. 4172/2013 για την 

ψήφιση και εκτέλεση του προϋπολογισμού εκάστου έτους, απαιτείται μόνο η κατάρτιση Τεχνικού 

Προγράμματος για το έτος αυτό και δεν είναι απαραίτητη προϋπόθεση η εκπόνηση και έγκριση 

Πενταετούς Επιχειρησιακού Προγράμματος και Ετήσιου Προγράμματος Δράσης.  

Με το άρθρο 5 της 41179/23.10.2014 απόφασης του ΥΠ.ΕΣ ορίζεται ότι ως προσχέδιο Ετήσιου 

Προγράμματος Δράσης για το πρώτο έτος της δημοτικής περιόδου δύναται να λογίζεται ο αντίστοιχος 

ετήσιος προϋπολογισμός και το τεχνικό πρόγραμμα του ιδίου έτους. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης του 

πρώτου έτους της δημοτικής περιόδου οριστικοποιείται με την ολοκλήρωση της κατάρτισης του 

Πενταετούς Επιχειρησιακού Προγράμματος. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Εκτελεστική Επιτροπή με την υπ’ αριθμ. 7/2014 εισηγείται στο 

Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου Αγιάς για το 2015. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, με την υπ’ αριθ. 147/2014 απόφασή 

της, συνέταξε στις 28/8/2014, σύμφωνα με την περίπτ. α’ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, το σχέδιο 

του Προϋπολογισμού το οποίο απέστειλε για ενσωμάτωση στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που 

τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 77 Ν. 4172/2013. 

Το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ με το αρ. πρωτ.: 1365/2/10/2014 διατύπωσε τη 

γνώμη του και τις παρατηρήσεις του στο σχέδιο του προϋπολογισμού. Η Οικονομική Επιτροπή, 

λαμβάνοντας υπόψη τη γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ, προχώρησε 

στις απαιτούμενες παρεμβάσεις και ενέκρινε το επικαιροποιημένο σχέδιο του Προϋπολογισμού  και 

Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικονομικού έτους 2015 το οποίο και υποβάλλει στο Δημοτικό 

Συμβούλιο με την υπ’ αριθ. με την υπ’ αριθμ. 192/2014  απόφασή της. 

Κατόπιν των ανωτέρω σας καλούμε να ψηφίσετε για τον Προϋπολογισμό Εσόδων – Εξόδων, το 

Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου Αγιάς για το έτος 

2015». 

 

Ακολούθησαν ερωτήσει και τοποθετήσεις: 

Ο δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης της πλειοψηφίας: «ΠΑΔηΚ» κ.  Στέφανος Ριζούλης είπε 

στην τοποθέτησή του: «Κύριε Πρόεδρε, η συνηθισμένη επωδός της κάθε αντιπολίτευσης τα χρόνια που 

υπηρετώ το θεσμό της Τοπικής Αυτοδιοίκησης είναι ότι “ο προϋπολογισμός είναι αντιαναπτυξιακός, 

δεν παράγει, δεν, δεν και γι αυτό δεν τον ψηφίζω”. Αυτό θυμάμαι, και όταν ήμουνα στην 

Αντιπολίτευση και όταν ήμουνα στην Συμπολίτευση. Τι να πω τώρα και η ερώτησή μου είναι προς το 

Δήμαρχο αν και με κάλυψε στην εισαγωγή του. Πόσο ευτυχής και ισχυρός αισθάνεσαι Δήμαρχε και εγώ 

ως δημοτικός Σύμβουλος, όταν δεν μπορούμε να παρέμβουμε πουθενά! Στην ουσία ο προϋπολογισμός 

είναι τσίμα – τσίμα για να βγει η χρονιά. Πόσο αναπτυξιακός και πόσο αντιαναπτυξιακός είναι; Εγώ 

δεν αισθάνομαι καθόλου ευτυχής και ισχυρός». 
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Ο Δήμαρχος Αγιάς κ. Αντώνης Γκουντάρας είπε στην τοποθέτησή του: «Νομίζω ότι είναι ένα 

ζήτημα που συζητήσαμε και στη διάρκεια των προηγουμένων 3
1/2 

ετών. Πάντα στον κύκλο της ιστορίας 

υπάρχουν στιγμές που είναι καλές και σου δίνουν την ευκαιρία να ονειρευτείς, να σχεδιάσεις και να 

υλοποιήσεις αρκετά πράγματα. Όμως στη στροφή της ιστορίας μπορείς να βρεθείς και σε καταστάσεις 

τέτοιες που βιώνουμε σήμερα. Θέλω μόνο σας θυμίζω ότι σήμερα χειρότερα απ’ αυτό που περνά ένας 

Δήμος περνάνε οι συνταξιούχοι, οι μικρομεσαίοι, οι χαμηλόμισθοι και γενικά όλοι οι άνθρωποι που 

είδαν να χάνετε ένα μεγάλο μέρος του εισοδήματός τους. Απ’ αυτόν το κανόνα, όσο κι αν 

προσπαθούμε, δεν μπορούμε να αποτελέσουμε εξαίρεση. 

Νομίζω κάναμε ότι ήταν δυνατό. Θα είδατε την προηγούμενη βδομάδα σε κάποια δημοσιεύματα ότι, 

χωρίς την ευθύνη της Αυτοδιοίκησης, το Υπουργείο προφανώς κάνοντας κάποια λάθη, έχει υπολογίσει 

τα προνοιακά επιδόματα και κάποιες άλλες αρμοδιότητες που δεν ανήκουν στους Δήμους, με 

αποτέλεσμα να μας βγάζει πλεόνασμα 300.000.000,00€ από τα 800.000.000,00€ που ήταν ο στόχος 

των Δήμων. Αν αυτό ισχύσει, αν και εμείς βάζοντας τα στοιχεία κάτω είδαμε ότι το Υπουργείο έχει 

κάνει κάποια λάθη και μας κόψουν πόρους για να πιάσουμε τον στόχο των 800.000.000,00€ τότε η 

πορεία της Αυτοδιοίκησης κρίνεται εν αμφιβόλω». 

 

Ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης μείζονος μειοψηφίας: «Δώτιον Πεδίον» κ.  Καλαγιάς 

Γρηγόριος είπε στην τοποθέτησή του: «Ο προϋπολογισμός του Δήμου αποτελεί εργαλείο της 

πολιτικής βούλησης του προκειμένου να εφαρμόσει το πρόγραμμά του για την επόμενη χρονιά, εκεί 

αποτυπώνονται οι κατευθύνσεις δίνοντας το στίγμα και την πορεία που θέλει να ακολουθήσει. Η 

ένταξή μας στο μνημόνιο (πρόγραμμα εξυγίανσης το 2012 ) αποτρέπουν τον δήμο Αγιάς  από την 

σύνταξη «δικού του» προϋπολογισμού. Όμως εφόσον πέρασε από το Παρατηρητήριο (ελεγκτήριο), 

ουσιαστικά θεωρείται εγκεκριμένος και δεσμευτικός προϋπολογισμός. Η έγκριση του προϋπολογισμού 

από το Δ.Σ έχει τυπικό χαρακτήρα, εξ’ άλλου είχε ήδη συνταχθεί και ψηφιστεί πριν από την ανάληψη 

των καθηκόντων μας, δεν έχει βγει σε διαβούλευση, δεν έχει διατυπώσει γνώμη κανείς. 

Ο προϋπολογισμός,  θα έπρεπε να διαπνέεται από τις έννοιες της ανάπτυξης και της διεκδίκησης, να 

αποτυπώνει και να αντιμετωπίζει τις ανάγκες των δημοτών καθημερινά και να το αποδεικνύει στο 

κλείσιμο του κατά τον απολογισμό. Αντίθετα αντιμετωπίζεται πρόχειρα, διαδικαστικά και 

διεκπεραιωτικά, και κατά τη σύνταξή του και κατά την ψήφισή του. 

Η δυνατότητα του Δήμου στο να εισπράξει και να διαχειριστεί χρήματα, εξαντλείται στις τακτικές 

επιχορηγήσεις και προγράμματα ΕΣΠΑ ως έρμαια ιδιωτικών μελετητικών γραφείων με συνέπεια την 

αδυναμία ιεράρχησης και στοχεύσεων για αυτά. Φέτος το κράτος περιέκοψε ακόμα περισσότερο τις 

δαπάνες προς την Τοπική Αυτοδιοίκηση. Το μεγαλύτερο μέρος των εκτελεστέων είναι συνεχιζόμενα 

έργα για το 2015. 

Ο προϋπολογισμός του 2015 θα αποδειχθεί και πάλι πλασματικός και μη υλοποιήσιμος και στο 

Δημοτικό Συμβούλιο θα ψηφίζουμε διαρκώς αναμορφώσεις κωδικών, ως αποτέλεσμα της 

προχειρότητας στη σύνταξή και της αναποτελεσματικότητα του. Οι πολίτες του δήμου Αγιάς  θα 

συνεχίζουν να ταλαιπωρούνται από την έλλειψη υποδομών αλλά και την αποψίλωση και την κακή 

λειτουργία των υπηρεσιών. 

Οι προτεραιότητες που θέτει η δημοτική Αρχή: 

- Υποδηλώνουν την έλλειψη χάραξης ουσιαστικής πορείας ανάπτυξης για το δήμο Αγιάς  

- Αποδεικνύουν ότι η Δημοτική Αρχή δεν σχεδιάζει με βάση τις πραγματικές ανάγκες. 

- Δεν αποπνέουν όραμα, αλλά συντήρηση ενσωματώνοντας μεγαλύτερη μείωση στις δαπάνες από 

αυτή που προβλεπόταν. 

- Εκφράζουν την κρατική και τη μνημονιακή πολιτική που καταδικάζει την περιοχή και τους 

κατοίκους της σε υποβάθμιση. 

- Αποκαλύπτουν την αδυναμία της διοίκησης του δήμου να αντεπεξέλθει σε θέματα 

προγραμματισμού, δράσεων και έργων, που σχετίζονται με ζωτικής σημασίας για τους 

κατοίκους υποδομές, όπως για παράδειγμα την ασφάλεια των μαθητών και των εκπαιδευτικών. 
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Η  δημοτική αρχή του δήμου Αγιάς και συγκεκριμένα η υπηρεσία επί θεμάτων προγραμματισμού  

συνέταξε σχέδιο επιχειρησιακού σχεδιασμού χωρίς  νομικά πρόσωπά της όπως η «ΚΑΛΥΨΩ». 

Σε καμία στήλη δεν αναγράφονται τα ΠΟΕ χωρίς παραστατικά αλλά ούτε οι προβλέψεις των 

εκκρεμοδικιών που αυξάνουν καθημερινώς το εκτιμώμενο χρέος του δήμου μας. 

Όπως αναφέραμε και στην συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής της  11 Νοε 2014 τα συγκεκριμένα 

θέματα ήρθαν σε γνώση μας μόλις 2 μέρες πριν το συμβούλιο ενώ έπρεπε να τα έχουμε πριν την 31 

Οκτωβρίου 2014 . Επίσης μέχρι τέλος Ιουνίου κάθε έτος το δημοτικό συμβούλιο, με απόφασή του, η 

οποία διαβιβάζεται στο συμβούλιο κάθε δημοτικής ή τοπικής κοινότητας έως το τέλος Ιουνίου, 

καθορίζει το ανώτατο ύψος του προϋπολογισμού εξόδων κάθε κοινότητας για το επόμενο οικονομικό 

έτος.   

Το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) του ΟΤΑ συνοψίζει το πενταετές επιχειρησιακό πρόγραμμα 

δράσης που  για το  δήμο μας είναι 3ετές και λήγει σε ένα μήνα , το ετήσιο πρόγραμμα δράσης και τον 

ετήσιο προϋπολογισμό των ΟΤΑ και των νομικών προσώπων αυτών που είναι ενταγμένα στο 

καταρτιζόμενο. Η έγκριση του από το Δ.Σ έχει τυπικό χαρακτήρα, εξ' άλλου είχε ήδη συνταχθεί και 

ψηφιστεί πριν από την ανάληψη των καθηκόντων μας. Όπως αναφέραμε και στην καταψήφιση του 

προϋπολογισμού στο ΟΠΔ δεν συμμετέχουν τα νομικά πρόσωπα του δήμου. 

 Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου Αγιάς ετών 2012 – 2014 έχει λήξει και σχεδόν ολοκληρωθεί 

ως προς τον τίτλο του .Ο δήμαρχος Αγιάς με την  77 /2011 απόφαση και με Θέμα:  Συγκρότηση και 

Ορισμός μελών Διεπιστημονικής Ομάδας Έργου για την κατάρτιση Επιχειρησιακού Προγράμματος του 

Δήμου Αγιάς περιόδου 2012-2014 είχε ορίσει τα μέλη της ομάδας που ο κύκλος της έκλεισε ουσιαστικά 

και τυπικά στις 31 Αυγ του 2014.Οπότε έπρεπε να οριστεί νέα ομάδα και να προετοιμαστεί για το νέο 

επιχειρησιακό σχέδιο του δήμου. Είναι αδιανόητο να ψηφίσουμε το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου που 

ο δήμος συμμετέχει με ίδιους πόρους στο τεχνικό πρόγραμμα ΜΟΝΟ με 21.000 ευρώ!!!! 

Σήμερα θα εγκριθεί κατά πλειοψηφία ο προϋπολογισμός του 2015 του Δήμου Αγιάς  με αρνητική ψήφο, 

από την παράταξή μας, για τους παραπάνω λόγους με κυριότερο το ότι δεν εκφράζει την τοπική 

κοινωνία. Ψηφίζουμε μόνο τους κωδικούς του προϋπολογισμού που αφορούν τις τακτικές αποδοχές 

των μονίμων υπαλλήλων του δήμου, την εκπαίδευση την βοήθεια στο σπίτι και την πολιτική 

προστασία».  

 

Ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης: «Λαϊκή Συσπείρωση Δήμου Αγιάς», κ. Κασίδας Ιωάννης, 

είπε στην τοποθέτησή του: «Επειδή πραγματικά το ζήτημα του προϋπολογισμού στην ουσία εκφράζει 

τον πυρήνα της πολιτικής του Δήμου, αλλά και του Κράτους απέναντι στους πολίτες, καθήκον των 

δημοτικών Συμβούλων άλλα και των παρατάξεων δεν είναι απλά να εκφράζουν τη λύπη τους. Απέναντι 

σ’ αυτόν τον πυρήνα πολιτικής υπάρχουν δύο βασικές επιλογές. Συμφωνώ ή διαφωνώ. Ψηφίζω ή δεν 

το ψηφίζω. 

Δεν νοιώθουμε καμία έκπληξη για το περιεχόμενο του προϋπολογισμού, είναι μία συνέχεια των 

προηγούμενων προϋπολογισμών. Είναι μία συνέχεια της μετάβασης από τον «Καποδίστρια» στον 

«Καλλικράτη» είναι στην ουσία η μη ύπαρξη Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Οι Δήμοι και οι Περιφέρειες 

αποτελούν αποκλειστικά τοπική διοίκηση, αποτελούν αποκλειστικά προέκταση του Κράτους και τίποτα 

παραπέρα. 

Όπως είπε ο Δήμαρχος και τα οικονομικά στελέχη του Δήμου, όπως εκφράζονται και σε ιδιωτικές 

συζητήσεις οι Σύμβουλοι και στελέχη της παράταξης που διοικεί τον Δήμο, δεν τους έχουν βάλει απλά 

τα δύο πόδια σ’ ένα παπούτσι αλλά τους έχουν βάλει μέσα σ’ ένα σπιρτόκουτο και τους λένε κινηθείτε 

τώρα. 

Ξέρουμε, η κατάσταση είναι ασφυκτική για την τοπική διοίκηση. Το ερώτημα είναι και πρέπει να 

απαντήσουμε όλοι : Οι τεράστιες θυσίες και οι φόροι που πληρώνει ο Ελληνικός λαός, οι εργαζόμενοι, 

οι αυτοαπασχολούμενοι, οι αγρότες, η συνεχής μείωση των εισοδημάτων τους που πηγαίνει; Γιατί δεν 

δίνονται χρηματοδοτήσεις στους Δήμους και γιατί αποδεχόμαστε αυτή την κατάσταση; Το ζήτημα δεν 

είναι απλά να διαπιστώνουμε ότι η κατάσταση είναι λυπηρή, ότι δεν μας αρέσει, πρέπει να φτάνουμε 
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πάντοτε στο δια ταύτα. Στο τι να κάνουμε. Ειδικά όταν έχεις τέτοιους προϋπολογισμούς οι οποίοι είναι 

αντιλαϊκοί.  

Μέσα στην τελευταία πενταετία υπήρξαν φοβερές μειώσεις εισοδημάτων και κατάργηση  λαϊκών    

δικαιωμάτων. Σαν συνέχεια αυτών, στον νέο προϋπολογισμό του δήμου τα τέλη καθαριότητα και 

φωτισμού  αυξάνονται κατά 16%, τα έσοδα από νεκροταφεία 75% παρότι λέτε ότι σε περιοχές του 

Δήμου Αγιάς μειώνεται στα 75,00€ την πενταετία ενώ ταυτόχρονα καταργήσατε την αντίστοιχη 

δημοτική υπηρεσία στις περιοχές αυτές. Η ΣΑΤΑ μειωμένη κατά 38,55%, έξοδα προσωπικού μειωμένα 

κατά 12,19%. Και οι εργαζόμενοι στον Δήμο χάνουν και ο λαός χάνει και βλέπουν Κυβέρνηση, 

Περιφέρεια και Δήμο ν’ ασκούν μια πολιτική, σαν βρικόλακες γαντζωμένοι στο σβέρκο τους, να τους 

ρουφάνε το αίμα ασταμάτητα προς όφελος των μονοπωλίων.  

Το ερώτημα λοιπόν είναι. Απέναντι σ’ αυτά τα ζητήματα υπάρχει διάθεση αντίδρασης ή απλά θα λέμε 

με λυπεί αυτό αλλά και τι μπορώ να κάνω; Διότι αυτή η ηττοπάθεια μας οδηγεί σε νέες υποχωρήσεις 

και να που φτάσαμε σήμερα. Το Υπουργείο κουνάει το δάκτυλο στους Δημάρχους γιατί πέτυχαν 

πλεόνασμα 350.000.000,00€ και όχι 800.000.000,00€, ζητώντας νέες περικοπές και αντί να χτυπήσουν 

το χέρι τους στο τραπέζι τα όργανα της τοπικής διοίκησης, γιατί ξαναλέω δεν είστε Τοπική 

Αυτοδιοίκηση, είστε μια προέκταση του Κράτους που ακολουθεί και διαχειρίζεται τα προγράμματα των 

Τραπεζών, του ΣΕΒ (του ΙΟΒΕ), τίποτα παραπέρα, σκύβετε υποτακτικά το κεφάλι και υλοποιείτε τις 

πολιτικές εξυπηρέτησης των συμφερόντων τους. 

Στο προϋπολογισμό δεν υπάρχει πρόβλεψη για αντιπυρική προστασία, αντιπλημμυρική προστασία, 

αντισεισμική προστασία, συντήρηση σχολικών μονάδων. Για σκεφτείτε τα σχολεία που είναι η νεολαία, 

τα παιδιά είναι δυνατόν να λειτουργούν χωρίς να γίνεται τακτικός αντισεισμικός έλεγχος; Παιδικοί 

σταθμοί. Μας λέτε δεν αποκλείστηκε κανένα παιδί. Μα ο ίδιος ο Νόμος, που υλοποιείτε, αποκλείει ένα 

σωρό κόσμο από το δικαίωμα να κάνει αίτηση λόγω των εισοδηματικών κριτηρίων που βάζει. Αυτό 

γίνεται σ’ όλη την Ελλάδα, το υλοποιείτε με συνέπεια και σεις με συνέπεια. 

Η ουσία είναι ότι οι Δήμοι εφαρμόζουν τις ίδιες πολιτικές με το Κράτος. Εργασιακές σχέσεις ελαστικές 

και Κοιν.Σ.ΕΠ. Τι είναι οι Κοιν.Σ.ΕΠ; Ξεγελούν οι Δήμαρχοι τα και οι δημοτικές Αρχές τους 

εργαζόμενους, λέγοντάς τους να γίνουν εργοδότες, αν κάνουν εταιρείες. Δεν τους είπαν όμως ότι θα 

τους καλύπτουν ασφαλιστικά για ένα 5μηνο ή 8μηνο, αλλά μετά θα τους υποχρεώσουν να μπουν στο 

ΤΕΒΕ. Τους τα είπατε αυτά; 

Το Κράτος με την κεντρική Κυβέρνηση, με την Περιφέρεια και τους Δήμους ασκούν αντιλαϊκές 

πολιτικές προς όφελος των λίγων, της πλουτοκρατίας. Οι Δήμοι δεν διεκδικούν. Σήμερα το Δημοτικό 

Συμβούλιο θα έπρεπε να πάρει απόφαση και να πει ότι τον  προϋπολογισμό, που δεν συνέταξε η 

δημοτική Αρχή, τον στέλνει πίσω στην ελεγκτική Αρχή και να την καλέσει έρθει να διοικήσει αυτή, να 

έρθει αυτή απέναντι στο λαό. Γιατί μένετε στο καβούκι σας και ακολουθείτε αυτές τις αντιλαϊκές 

πολικές;».  

 

Ο Αντιδήμαρχος της Δημοτικής Ενότητας Μελιβοίας κ. Λέτσιος Βασίλειος είπε στην τοποθέτησή 

του: «Η Τοπική Αυτοδιοίκηση, με τον τρόπο που τη γνωρίσαμε, έκανε τον κύκλο της το 2010. Στους 

προϋπολογισμούς που συντάσσαμε μέχρι τότε προβάλλαμε το αναπτυξιακό μας όραμα και δίναμε την 

κατεύθυνση για την εκτέλεσή τους. Αυτό το πλάνο δεν κατέγραφε τις περισσότερες φορές την 

πραγματικότητα, ήταν πλασματικό και απέτυχε. Το ίδιο γίνονταν και στην Κεντρική Κυβέρνηση, τα 

αποτελέσματα φαίνονται σήμερα με την κρίση που περνάει ο τόπος μας. 

Από το 2010 και μετά αναγκαστήκαμε να αναθεωρήσουμε και να δούμε που βρισκόμαστε και που 

θέλουμε να φτάσουμε. Αυτό γίνεται με τη σύνταξη ενός πραγματικού προϋπολογισμού, στα πλαίσια των 

δυνατοτήτων μας, που περιλαμβάνει τις κατευθύνσεις στις οποίες βαδίσουμε ως δημοτική Αρχή και 

στηρίζεται στα πραγματικά έσοδα του Δήμου. Ποία είναι αυτά τα έσοδα; Είναι η συνεχώς μειωμένη 

χρηματοδότηση από την Κυβέρνηση, είναι τα τέλη και δικαιώματα που επιβάλλονται στους δημότες 

μας και είναι και τα Ευρωπαϊκά Αναπτυξιακά Προγράμματα. Στην ουσία δηλαδή η πραγματική πηγή 

εσόδων είναι τα τέλη που στην σημερινή εποχή της κρίσης δεν μπορούμε και δεν πρέπει να τ’ 
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αυξήσουμε, αντίθετα πρέπει να τα μειώσουμε, διότι η φοροδοτική ικανότητα των πολιτών έχει φτάσει 

στα όρια της. 

Όλα αυτά έχουν σαν αποτέλεσμα να μην μπορούμε να παρέχουμε τις υπηρεσίες και να προβάλουμε το 

αναπτυξιακό έργο που θα θέλαμε μέσα από τον προϋπολογισμό διότι δεν υπάρχουν έσοδα. Αυτό που 

μπορούμε να κάνουμε και πρέπει να το κάνουμε όλοι μας, είναι να βοηθήσουμε τις Υπηρεσίες να 

επιτελέσουν το έργο τους, με σωστή επίβλεψη και χωρίς να τις πυροβολούμε με το παραμικρό. Σ’ αυτό 

βέβαια πρέπει να βοηθήσουν και οι ίδιοι οι πολίτες. 

Δεν έχουμε ξεχάσει την αναπτυξιακή πολιτική μας. Όμως για να εγγραφούν έργα στον προϋπολογισμό 

πρέπει πρώτα να έχει εξασφαλισθεί η χρηματοδότησή τους. Η αναπτυξιακή πολίτικη όμως φαίνεται. 

Φαίνεται από τα ενταγμένα έργα στα Ευρωπαϊκά Προγράμματα. Ο Δήμος μας, αν και μικρός 

πληθυσμιακά, είναι ψηλά στη λίστα των ενταγμένων προγραμμάτων, αλλά και στην υποβολή νέων 

προτάσεων ένταξης έργων. Αυτό αποδεικνύει τον αγώνα του Δημάρχου και αυτό τον τιμά ιδιαίτερα. Σ’ 

αυτό τον αγώνα πρέπει να έχει και την έχει, τη στήριξη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Θεωρώ λοιπόν ότι πρέπει να υπερψηφίσουμε τον προϋπολογισμό, παρότι αυτός είναι σφικτός για άλλη 

μια χρονιά, αφού κινείται στα πλαίσια των πραγματικών δυνατοτήτων μας και εξασφαλίζει τις 

υπηρεσίες προς τους πολίτες, αλλά ανοίγει και το παράθυρο για την ανάπτυξη μέσω των 

συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων». 

 

Ο δημοτικός Σύμβουλος της δημοτικής παράταξης μείζονος μειοψηφίας: «Δώτιον Πεδίον» κ.  

Σιμούλης Θωμάς είπε στην τοποθέτησή του:  «Η ψήφιση του προϋπολογισμού, ήταν και παραμένει 

μια από τις κορυφαίες διαδικασίες του Δημοτικού Συμβουλίου. Το κακό είναι ότι δεν μπορέσαμε ποτέ 

να βρούμε μια μέση λύση, αφού από τους προϋπολογισμούς των εκατομμυρίων φτάσαμε σήμερα σ’ 

έναν προϋπολογισμό που καταγράφει τα απολύτως απαραίτητα και στην ουσία έχει συνταχθεί από 

υπηρεσιακούς παράγοντες και όχι από τη Δημοτική Αρχή. Όπως είπε και ο κ. Ριζούλης σύνηθες είναι η 

Αντιπολίτευση να καταψηφίζει τους προϋπολογισμούς. Εγώ αν και αντιπολίτευση, τις προηγούμενες 

φορές, υπερψήφισα τους προϋπολογισμούς. Αυτή τη φορά όμως θα καταψηφίσω διότι είναι 

προϋπολογισμός που συντάχθηκε από τις Υπηρεσίες του Δήμου χωρίς να περιέχει το στίγμα της 

δημοτικής Αρχής». 

 

Ο δημοτικός Σύμβουλος της δημοτικής παράταξης μείζονος μειοψηφίας: «Δώτιον Πεδίον» κ.  

Τριανταφύλλου Αθανάσιος είπε στην τοποθέτησή του:  «Κύριε Πρόεδρε, από τη συζήτηση που 

προηγήθηκε προέκυψε σαφώς ότι πρόκειται για ένα φτωχό προϋπολογισμό, χωρίς έργα, που δεν 

υπόσχεται καμιά ελπίδα σε κανέναν τομέα. Θα αποφύγω να μιλήσω για πρόοδο και ανάπτυξη γιατί 

σήμερα δεν τόλμησε κανένας να μιλήσει γι αυτά. Δεν θα μιλήσω ούτε για βελτίωση παρεχομένων 

υπηρεσιών, ούτε για νοικοκύρεμα, ούτε για απασχόληση. Θέλω όμως να επισημάνω έναν κίνδυνο, 

χωρίς να παρεξηγηθώ ότι κινδυνολογώ. Φοβάμαι ότι, επειδή είναι μικρό το μέγεθος του 

προϋπολογισμού, δύο παράμετροι από μόνες τους μπορούν να τον εκτρέψουν ή και να τον ανατρέψουν. 

Θέλω να επισημάνω τα εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη, αν 

θυμάστε το 2010 στον πρώτο προϋπολογισμό του νέου Δήμου Αγιάς είχαμε εγγράψει κάποιες οφειλές 

από την «Καποδιστριακή» και την προ «Καποδιστριακή περίοδο». Φοβάμαι ότι πολλές απ’ αυτές τις 

οφειλές δεν έχουν εξοφληθεί, δεν μπορούμε να τις παραγράψουμε και επομένως θα είναι υποθέτω στα 

δυνητικά έσοδα. Ένα είναι αυτό από τη μια μεριά, δεδομένης της οικονομικής δυσπραγίας, το αν θα 

μπορέσουμε να εισπράξουμε αυτές τις παλιές οφειλές 

Το δεύτερο και από την άλλη μεριά, το ύψος των οφειλών που θα προκύψουν από τις δικαστικές 

αποφάσεις, που ασφαλώς κανένας δεν μπορεί να προβλέψει εδώ μέσα. 

Φοβάμαι ότι αυτές οι δύο παράμετροι, επειδή επαναλαμβάνω είναι μικρό το ύψος του 

προϋπολογισμού, μπορεί να μας φέρουν προβλήματα. Μακάρι να υπάρξει κάποια επιχορήγηση που δεν 

αναγράφεται σήμερα στον προϋπολογισμό, δεν το ξέρουμε αν έχει κάποια πληροφόρηση ή κάτι άλλο ο 

Δήμαρχος, αλλά επαναλαμβάνω μ’ αυτά τα δεδομένα ,φοβάμαι πως θα ‘χουμε προβλήματα. 

Τώρα ως προς την ψήφο συντάσσομαι απόλυτα με τη θέση της παράταξής μου». 
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Ο Δήμαρχος Αγιάς κ. Αντώνης Γκουντάρας είπε στην τοποθέτησή του: «Δύο επισημάνσεις να 

κάνω. Έχω πει και σε προηγούμενα δημοτικά Συμβούλια, που συζητήσαμε γενικότερα την πολιτική της 

Αυτοδιοίκησης και των Δήμων απέναντι στην Κεντρική Διοίκηση, ότι είναι πάρα πολύ εύκολο να 

κλείσουμε τους Δήμους, υπήρξαν και παλιότερα τέτοιες προσπάθειες, να πετάξουμε τα κλειδιά και να 

πούμε “γεια σας δεν μπορούμε να διοικήσουμε”. Τo ‘χω πει αυτό πάρα πολλές φορές και νομίζω ότι 

όλοι μας αντιλαμβανόμαστε ότι δεν είναι δύσκολο να κάνουμε. Αυτό όμως, θα ‘θελα να δούμε, σε 

ποιανού όφελος είναι. Είναι σε όφελος των πολιτών μιας περιοχής όπως του Δήμου μας ή κατά των 

πολιτών. 

Νομίζω ότι και τα προηγούμενα χρόνια αυτές οι συντεχνιακές αντιδράσεις, που μερικές φορές ήταν και 

πολύ έντονες, δεν βοήθησαν καθόλου τη Χώρα. Θυμόμαστε όλοι μας τις στιγμές απείρου κάλους όπου 

οι συνδικαλιστές απειλούσαν και κατέβαζαν τους διακόπτες, μ’ αποτέλεσμα αυτοί να παίρνουν μέχρι 

και σήμερα υπέρογκα ποσά σε σχέση μ’ όλους τους άλλους Υπαλλήλους που δύσκολα τα βγάζουν πέρα. 

Οι λογικές αυτές δοκιμάσθηκαν στην πράξη και δεν είχαν κανένα μα κανένα αποτέλεσμα παρά μόνο να 

φτάσουν τη Χώρα σ’ αυτό το σημείο, δηλαδή να εξαθλιώσουν την ίδια και τους πολίτες της. Άρα 

λοιπόν η δική μου θέση, αλλά νομίζω και των περισσοτέρων από μας, πρέπει να είναι μία και 

μοναδική. Το πως με ορθολογικό τρόπο θα διαχειρισθούμε αυτά τα λιγοστά έσοδα που έχουμε, να μη 

δημιουργήσουμε νέα ελλείμματα, να είμαστε τυπικοί στις δράσεις και στα έξοδά μας, για να φέρουμε το 

Δήμο μας σ’ ένα τέτοιο επίπεδο που θα του επιτρέψει τα επόμενα χρόνια να ελπίζει. 

Νομίζω ότι ο κ. Τριανταφύλλου εντόπισε σωστά το θέμα των δικαστικών αποφάσεων. Έχουμε πει 

επανειλημμένα ότι είναι μια βόμβα που δεν ξέρουμε πότε θα σκάσει και πόσα “θύματα” θα ‘χει. Αν 

αναλογισθούμε ότι μόνο στο τελευταίο διάστημα των τεσσάρων μηνών εκδικάσθηκαν αποφάσεις που 

ξεπερνούν τις 300.000,00€ καταλαβαίνετε σ’ έναν τόσο σφικτό προϋπολογισμό το τι μπορεί να 

προκαλέσει αυτό. Μπορεί να καταρρεύσει η λειτουργία του Δήμου. Που ευελπιστούμε σ’ αυτό το θέμα; 

Επειδή περίσσεψαν στο Υπουργείο κάποια χρήματα, που αφορούσαν ληξιπρόθεσμες οφειλές, έχει τεθεί 

το αίτημα να πληρωθούν απ’ αυτά τέτοιου είδους δικαστικές αποφάσεις, που σε καμιά περίπτωση η 

Δήμοι δεν μπορούσαν να τις έχουν λάβει υπόψη τους. Δεν νομίζω, έτσι όπως είναι τα 

δημοσιοοικονομικά της Χώρας, να έχουμε θετική εξέλιξη σ’ αυτό. Παρ’ όλα αυτά εμείς πιέζουμε και 

βαθιά μέσα μας πιστεύουμε ότι εάν όχι μ’ αυτό το πρόγραμμα, αλλά ίσως μ’ ένα καινούργιο, θα 

μπορέσουμε να πάρουμε μια ανάσα. Δεν είμαστε άλλωστε ο μοναδικός Δήμος στην Ελλάδα που το 

αντιμετωπίζει, υπάρχουν πάρα πολύ άλλοι Δήμοι. 

Εδώ όμως είπαμε το εξής και αυτό βεβαία θα είναι μείζον ζήτημα για την πορεία του Δήμου, αλλά και 

στις σχέσεις μας ενδεχομένως με κάποιους ανθρώπους που τα προηγούμενα χρόνια διαχειρίσθηκαν 

τέτοιου είδους αναθέσεις, συμβάσεις, έργα κ.λ.π.. Είπαμε ότι υποχρέωση μας είναι, μετά τη λήψη της 

οριστικής δικαστικής απόφασης, ο φάκελος αυτός να μεταβιβασθεί στον Ελεγκτή Νομιμότητας, σήμερα 

δεν υπάρχει άρα κατά το Νόμο στη Γενική Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας, προκειμένου να 

ελεγχθεί και διαπιστωθεί αν υπάρχουν σαφής παραβάσεις στη Νομοθεσία έτσι ώστε να καταλογισθούν 

αυτά τα ποσά. Είναι μεγάλα ποσά, είναι υπέρογκα ποσά, μπορούν να καταστραφούν άνθρωποι και 

οικογένειες απ’ αυτό που μπορεί να συμβεί, είναι όμως δέσμια υποχρέωσή μας, δέσμια αρμοδιότητα, 

δεν μπορούμε να κάνουμε αλλιώς είμαστε υποχρεωμένοι να το κάνουμε. 

Θέλω να πω ακόμη ότι οι οφειλές, τα παρελθόντα που μας οφείλουν, δεν λαμβάνονται υπόψη στη 

σύνταξη του προϋπολογισμού παρά μόνο το αντίστοιχο ποσό που εισπράξαμε το 2014. Άρα ο κίνδυνος 

μειώνεται στο ποσά που θεωρούνται από τη λογιστική ως επισφάλειες. Παρ’ όλα αυτά είναι ένα 

πρόβλημα, δεν είναι αστείο το νούμερο για τα δεδομένα του Δήμου μας. Τώρα αν εισπράξουμε 

περισσότερα μέσα στη χρονιά τα εντάσσουμε στον προϋπολογισμό με αναμόρφωση. Το ίδιο θα συμβεί 

και στην περίπτωση που δεν πιάνουμε τους στόχους του προϋπολογισμού, θα κάνουμε αναμόρφωση 

του προϋπολογισμούς μειώνοντας το έσοδο. 

Εγώ δεν υπήρξα αντιπολίτευση σε Δήμο σε άλλα όργανα όμως υπήρξα. Σας λέω ειλικρινά ότι, και δεν 

το λέω για ν’ αλλάξω τη γνώμη σας που έχετε εκφράσει, προϋπολογισμό δεν καταψήφισα ποτέ. Κι αυτό 

γιατί; Τι είναι ο προϋπολογισμός; Είναι μια πρόβλεψη στην οποία, την ώρα που συντάσσεται, 

μπορούμε όλοι μας να παρέμβουμε. Αν το Δημοτικό Συμβούλιο ή Οικονομική Επιτροπή είχε κάποιες 
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συγκεκριμένες προτάσεις μπορούσαν αυτές να αξιολογηθούν και να συμπεριληφθούν στο τελικό 

κείμενο του προϋπολογισμού.  Άρα ως Δημοτικό Συμβούλιο έχουμε τη δυνατότητα της παρέμβασης, 

ακόμα κι αν κινούμαστε στα στενά όρια, που είδαμε και αναφέραμε όλοι μας. Όμως και για να μην 

παρεξηγηθώ και αναφέρομαι στην τοποθέτηση του κ. Σιμούλη, είπα ότι το 90% του προϋπολογισμού 

γίνεται για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και δεν γίνεται με βάση το όραμα των αιρετών γιατί 

πραγματικά δεν υπάρχει η οικονομική δυνατότητα. Παρ’ όλα αυτά, την αναπτυξιακή πολιτική του 

Δήμου μας δεν θα τη δώσουμε μόνο μέσα από τα δικά μας έσοδα, αλλά καταγράφουμε σ’ αυτόν 

κονδύλια που θα μας δώσουν τη δυνατότητα να προετοιμάσουμε έργα έτσι ώστε να έχουμε ώριμες 

μελέτες, να έχουμε συγκεκριμένες προτάσεις και μέσα απ’ τα Ευρωπαϊκά και τα οριζόντια 

προγράμματα που θα τρέξουν από 1/1/2015 να μπορέσουμε να υλοποιήσουμε αναπτυξιακές πολιτικές 

για την περιοχή μας.  

Υπό αυτή λοιπόν την έννοια και δίνοντας τις εξηγήσεις που νομίζω ήταν σαφής, ζητάω από το Σώμα 

την ψήφιση του προϋπολογισμού». 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη : 

- την εισήγηση του Δημάρχου κ. Αντώνη Γκουντάρα και του Προϊσταμένου του Τμήματος 

Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ιωάννη Σπανού, 

- την ΚΥΑ 29530/25.07.2014 (ΦΕΚ 2059/29.07.2014 τεύχος Β’): «Παροχή οδηγιών για την 

κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2015 - τροποποίηση της υπ' αριθμ. 

7028/2004 (Β' 253) απόφασης.»  με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη σύνταξη του 

προϋπολογισμού έτους 2015, 

- τις διατάξεις της παρ.1α’ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 

- τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 

- τις διατάξεις του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, 

- τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 79 του Ν. 4172/2013, 

- τις διατάξεις του άρθρου 5 της 41179/23.10.2014 απόφασης του ΥΠ.ΕΣ., 

- τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν. 3463/2006, 

- τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 76 και τις περιπτ. δ’ και ε’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010, 

- τις διατάξεις των παρ.1 έως 3 του άρθρου 86 του Ν.3852/2010, 

- την υπ’ αριθμ. 74452/29.12.2010 (ΦΕΚ 2044/30.12.2010 τεύχος Β’) απόφαση του 

ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ. περί του καθορισμού των ποσοστών κατανομής των πόρων στις Δημοτικές 

Ενότητες, 

- την υπ’ αριθμ. 5694/3.2.2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ., 

- την υπ’ αριθμ. 7/2014 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής με την οποία εισηγήθηκε στο 

Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου Αγιάς, 

- την υπ’ αριθμ. 8/2014 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής με την οποία εισηγήθηκε στην 

Οικονομική Επιτροπή το προσχέδιο του προϋπολογισμού και του Ο.Π.Δ., 

- την υπ’ αριθμ.147/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συντάχθηκε το 

σχέδιο του Προϋπολογισμού το οποίο αποστάλθηκε για ενσωμάτωση στην ηλεκτρονική βάση 

δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, 

- το με αριθμό πρωτοκόλλου 1365/2/10/2014 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 

Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. με θέμα: «Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 

Ο.Τ.Α. επί του σχεδίου του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ», 

- το τελικό σχέδιο του προϋπολογισμού και του Ο.Π.Δ. του Δήμου Αγιάς έτους 2015, όπως αυτό 

διαμορφώθηκε και κατατέθηκε για ψήφιση, μετά και τη γνώμη του Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α., με την υπ’ αριθμ. 192/2014 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, 

- τις τοποθετήσεις του Δημάρχου και των δημοτικών Συμβούλων, 

- την αρνητική ψήφο όλων των δημοτικών Συμβούλων των παρατάξεων της μειοψηφίας, 

και μετά από συζήτηση 
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Σελίδα 12 από 12 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
(με ψήφους 15 υπέρ και 11 κατά)  

 
Α. Ψηφίζει τον προϋπολογισμό, το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης και το Τεχνικό Πρόγραμμα 

Έργων του Δήμου Αγιάς για το έτος 2015, όπως αυτά επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο 

κομμάτι της παρούσας απόφασης.  

 

Β. Το κείμενο του προϋπολογισμού με τα επισυναπτόμενα έγγραφα και παραρτήματα να υποβληθεί 

στην Γενική Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας για έλεγχο.  

 

Γ. Ο προϋπολογισμός να δημοσιευτεί σύμφωνα με τις κατά νόμο διατυπώσεις.  

 

Μειοψήφισαν οι δημοτικοί Σύμβουλοι των παρατάξεων της μειοψηφίας κ.κ. Καλαγιάς Γρηγόριος, 

Κασίδας Ιωάννης, Αναστασίου Ιωάννης, Αράπης Χρήστος, Βατζιάς Αντίγονος, Μαρούδα - 

Λιαράτσικα Χαδίνα, Μασούρας Γεώργιος, Μπεϊνάς Αντώνιος, Ολύμπιος Αθανάσιος, Σιμούλης 

Θωμάς και Τριανταφύλλου Αθανάσιος, για τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό κομμάτι 

της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 206/2014. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Αργυρούλης Ιωάννης 
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

18.027.404,50 11.750.015,81 8.833.018,23 8.833.018,23

18.027.404,50 11.750.015,81 8.833.018,23 8.833.018,23

4.964.158,16 3.904.720,62 4.305.584,95 4.305.584,95

373.585,03 177.930,92 188.317,06 188.317,06

298.585,03 133.693,18 146.860,40 146.860,40

80.815,03 80.872,99 43.658,44 43.658,44

7.200,00 3.726,35 7.984,43 7.984,43

27.570,00 23.568,33 26.671,13 26.671,13

8.000,00 2.179,00 5.251,00 5.251,00

0,00 4.099,00 4.009,00 4.009,00

175.000,00 19.247,51 59.286,40 59.286,40

75.000,00 44.237,74 41.456,66 41.456,66

15.000,00 6.900,00 4.350,00 4.350,00

35.000,00 17.421,59 11.762,22 11.762,22

25.000,00 19.916,15 25.344,44 25.344,44

9.500,00 5.616,53 9.743,59 9.743,59

9.500,00 5.616,53 9.743,59 9.743,59

9.500,00 5.616,53 9.743,59 9.743,59

1.799.196,15 1.662.098,61 1.837.419,18 1.837.419,18

1.646.700,00 1.506.264,03 1.751.130,31 1.751.130,31

1.646.700,00 1.506.264,03 1.751.130,31 1.751.130,31

0,00 0,00 75,00 75,00

0,00 0,00 75,00 75,00

152.496,15 155.784,53 86.213,87 86.213,87

0,00 3.288,38 4.011,63 4.011,63

152.496,15 152.496,15 82.202,24 82.202,24

0,00 50,05 0,00 0,00

0,00 50,05 0,00 0,00

200.466,65 194.596,03 159.127,97 159.127,97

24.100,00 20.785,00 28.215,00 28.215,00

600,00 160,00 160,00 160,00

5.000,00 6.975,00 12.025,00 12.025,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

06.00.011 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ

06.00.0111 Μισθώματα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ)

06.00.0112 Μισθώματα βοσκησίμων εκτάσεων (άρθρο 5 ΒΔ 

24/9-20/1958, άρθρο 31ΝΔ 4260/62)

06.00.0113 Μισθώματα καλλιεργήσιμως γης (άρθρο 195 ΚΔΚ)

06.00.0114 Μισθώματα δημοτικής αγοράς (άρθρο 2 ΒΔ 24/9-

20/10/1958)(Λαϊκή)

06.00.0115 Μισθώματα από την παραχώρηση κοινόχρηστων 

χώρων για την τοποθέτηση διαφημιστικών μέσων 

(άρθρο 3Ν 2946/2001)

06.00.0117 Μισθώματα δασών και δασικών εκτάσεων (άρθρο 

197 ΔΚΚ, άρθρο 39 Ν 998/79)

06.00.012 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΕΔΑΦΟΥΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

06.00.0122 Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958)

06.00.0125 Δικαίωμα βοσκής (άρθρο 5 ΒΔ 24/9-20/10/1958, 

άρθρο 16 Ν 2130/93)

06.00.0129 Λοιπά έσοδα από 

ακίνητα(ΠΑΝΑΦΟΝ&ΚΟΣΜΟΤΕ)

06.00.02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

06.00.021 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

06.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες

06.00.03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

06.00.031 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

06.00.0311 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89)

06.00.032 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958)

06.00.0322 Τέλος ύδρευσης

06.00.033 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958)

06.00.0331 Δικαιώματα χρήσεως αρδευτικού δικτύου

06.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως

06.00.034 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958)

06.00.0343 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αποχέτευσης

06.00.04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

06.00.041 ΕΣΟΔΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (άρθρο 4 ΑΝ 

582/1968, άρθρο 3 Ν 547/1977)

06.00.0411 Δικαιώματα σύστασης οικογενειακού τάφου

06.00.0412 Δικαίωμα ενταφιασμού

06.00.0413 Δικαίωμα ανανέωσης (παράστασης χρόνου ταφής)

Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Σ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2015 - Δήμος Αγιάς
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

5.500,00 6.450,00 8.155,00 8.155,00

13.000,00 7.200,00 6.875,00 6.875,00

3.500,00 1.835,00 1.945,00 1.945,00

9.500,00 5.365,00 4.930,00 4.930,00

37.922,00 37.922,00 0,00 0,00

37.922,00 37.922,00 0,00 0,00

10.200,00 4.500,66 4.616,20 4.616,20

2.700,00 1.331,49 1.447,03 1.447,03

7.500,00 3.169,17 3.169,17 3.169,17

128.244,65 131.388,37 126.296,77 126.296,77

93.244,65 93.244,65 88.153,05 88.153,05

35.000,00 38.143,72 38.143,72 38.143,72

10.000,00 14.408,26 14.976,00 14.976,00

10.000,00 13.841,00 13.841,00 13.841,00

10.000,00 13.841,00 13.841,00 13.841,00

0,00 567,26 1.135,00 1.135,00

0,00 567,26 1.135,00 1.135,00

2.562.010,33 1.831.148,54 2.075.539,42 2.075.539,42

2.562.010,33 1.831.148,54 2.075.539,42 2.075.539,42

1.852.266,27 1.498.305,77 1.552.700,76 1.552.700,76

0,00 0,00 9.778,20 9.778,20

195.057,80 168.607,20 170.103,16 170.103,16

195.057,80 168.607,20 170.103,16 170.103,16

514.686,26 164.235,57 342.957,30 342.957,30

123.500,00 30.200,00 342.957,30 342.957,30

342.957,00 85.739,31 0,00 0,00

9.400,00 18.921,73 20.461,73 20.461,73

9.400,00 18.921,73 20.461,73 20.461,73

5.000,00 9.060,00 10.600,00 10.600,00

1.500,00 0,00 0,00 0,00

2.900,00 9.861,73 9.861,73 9.861,73

7.964.352,18 4.751.630,11 1.371.896,03 1.371.896,03

13.088,94 13.088,94 0,00 0,00

13.088,94 13.088,94 0,00 0,00

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής

06.00.0417 Λοιπά έσοδα νεκροταφείων και ιερών ναών

06.00.0417.01 Λοιπά εσοδα νεκροταφείων και ιερών ναών 

(παραχωρήσεις τάφων)

06.00.0417.02 Δικαίωμα σύστασης απλού τάφου

06.00.044 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

06.00.0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93)

06.00.045 ΤΕΛΟΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΩΝ

06.00.0451 Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 

1080/80, άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93)

06.00.0452 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων 

διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 1080/80)

06.00.046 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

06.00.0461 Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν 

1080/80)(Πεζοδρόμια)

06.00.0462 Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 1900/90)

06.00.05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

06.00.051 ΦΟΡΟΙ 

06.00.0512 Φόρος ζύθου (άρθρο 9 ΝΔ 703/70, άρθρο 12 Ν 

1080/80)

06.00.052 ΕΙΣΦΟΡΕΣ

06.00.0521 Εισφορά σε χρήμα λόγω ένταξης ή επέκτασης 

πολεοδομικών σχεδίων (άρθρο 24 του Συντάγματος,  

άρθρο 9 του Ν 1337/1983, άρθρο 21του Ν 

2508/1997)

06.00.06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

06.00.061 ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

06.00.0611 ΚΑΠ για την κάληψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν 

1828/89),

06.00.0612 ΚΑΠ Για Μισθώματα Σχολείων 

06.00.0614 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

των σχολειων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55 Ν 1946/91)

06.00.0614.01 Σχολικές Επιτροπές

06.00.0619 ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς (δεν περιλαμβάνονται 

πιστώσεις του ΠΔΕ)

06.00.0619.02 ΚΑΠ Για λοιπούς σκοπούς (Εξόφληση οφειλών 

Ελληνικού Δημοσίου αρθρ27ν.3756/2009) 

(Συμψηφισμός με επιχορήγηση ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων 0

06.00.0619.03 Υλοποίηση προγράμματος <<Βοήθεια στο σπίτι>>

06.00.07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.071 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.0713 Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης και 

λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (άρθρο 80 ΔΚΚ)

06.00.0715 Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ' του άρθρου 15 

του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)

06.00.0718 Λοιπά τακτικά έσοδα που δεν εντάσσονται στις 

ανωτέρω τάξεις

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.11 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

06.00.111 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



3

Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

13.088,94 13.088,94 0,00 0,00

4.524.319,00 4.142.933,16 82.635,00 82.635,00

4.524.319,00 4.142.933,16 82.635,00 82.635,00

53.800,00 53.800,00 0,00 0,00

53.800,00 53.800,00 0,00 0,00

32.750,00 25.340,76 0,00 0,00

357.050,00 431.840,00 53.800,00 53.800,00

23.250,00 0,00 53.800,00 53.800,00

300.000,00 400.000,00 0,00 0,00

33.800,00 31.840,00 0,00 0,00

200.000,00 0,00 0,00 0,00

4.113.469,00 3.657.293,16 0,00 0,00

0,00 0,00 28.835,00 28.835,00

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

0,00 0,00 16.500,00 16.500,00

0,00 0,00 9.335,00 9.335,00

3.257.255,65 476.804,38 1.153.518,21 1.153.518,21

400.580,64 356.080,64 231.020,00 231.020,00

373.040,00 346.840,00 213.120,00 213.120,00

373.040,00 346.840,00 213.120,00 213.120,00

18.300,00 0,00 17.900,00 17.900,00

9.240,64 9.240,64 0,00 0,00

9.240,64 9.240,64 0,00 0,00

2.856.675,01 120.723,74 922.498,21 922.498,21

2.856.675,01 120.723,74 0,00 0,00

615.000,00 0,00 0,00 0,00

250.500,00 117.153,74 0,00 0,00

359.000,00 0,00 0,00 0,00

268.140,00 0,00 0,00 0,00

20.200,00 0,00 0,00 0,00

06.00.1115 Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτικών εκτάσεων 

(άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, άρθρο 56 Ν 1416/84)

06.00.12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

06.00.121 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

06.00.1211 Από εθνικούς πόρους

06.00.1211.01 Κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας (10854,17-4-

2014 ΑΔΑ:ΒΙΗΧΝ-ΒΣΛ)

06.00.1211.04 Επιχορήγηση από τον ΟΑΕΔ για την καταβολή 

εργοδοτικών εισφορών υπαλλήλων πεντάμηνης 

απασχόλησης

06.00.1214 Λοιπές επιχορηγήσεις

06.00.1214.01 Κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας 

06.00.1214.02 Επιχορήγηση από την Γ.Γ. Νέας Γενιάς 

<<Κυκλοφοριακή αγωγή & ευαισθητοποίση των 

νέων>>

06.00.1214.03 Τοπικό σχέδιο απασχόλησης προσμαρμοσμένο στις 

ανάγκες της αγοράς εργασίας της Αγιάς

06.00.1214.06 Επιχορήγηση για την λειτουργία δημοτικής 

κατασκήνωσης Στομίου (Αρ. πρ. 

Δ27/οικ.20436/756Υπ. Εργ)

06.00.1215 Έσοδα από επιχορηγήσεις για εξόφληση 

ληξιπρόθεμσων υποχρεώσεων κατά την 31-12-2011

06.00.1219 Λοιπές επιχορηγήσεις 

06.00.1219.01 Συμμετοχή του Δήμου στο πρόγραμμα LIFE+ της 

Ε.Ε.

06.00.1219.02 Κυκλοροφοριακή αγωγή και ευαισθητοποίηση των 

νέων

06.00.1219.03 Τοπικό σχέδιο απασχόλησης προσαρμοσμένο στις 

τοπικές ανάγκες

06.00.13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

06.00.131 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

06.00.1311 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων

06.00.1311.01 ΣΑΤΑ 

06.00.1312 Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων άρθρο 

(13 Ν 2880/2001)

06.00.1314 Λοιπά ειδικά προγράμματα 

06.00.1314.01 Βελτιστοποίηση αποκομιδής απορριμμάτων με 

βυθιζόμενους κάδους ΑΔΑ:ΒΛΩΝ46Ψ844-ΟΣΚ

06.00.132 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ

06.00.1327 Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα

06.00.1327.01 Δημιουργία τουριστικού οδηγού Δ.Ε. Ρυρυμενών 

(Α.Ε. 1638,23-1-2013) (70%ΕΥΕ ΠΑΑ +30%Ε.Δ.)

06.00.1327.02 <<Έργα αποκατάστασης & προστασίας καμένου 

Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας >> ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 168647/549

06.00.1327.03 Κατασκευή μικρού φράγματος στην περιοχή 

Προφήτη Ηλιά Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου (ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-2012)

06.00.1327.04 Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης & εκσυγχρονισμός 

δικτύου άρδευσης στην Αγ. Τριάδα Τ.Κ. Σωτηρίτσας 

& Μελιβοίας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2007-2013 ΑΠ. ΕΝΤΑΞΗΣ 7522,24-5-

2012)

06.00.1327.05 Έργα πρόληψης δασικών πυρκαγιών στο Δημοτικό 

Δάσος Μελιβοίας του Δ. Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



4

Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

602.700,00 0,00 0,00 0,00

201.200,01 0,00 0,00 0,00

3.570,00 3.570,00 0,00 0,00

8.400,00 0,00 0,00 0,00

194.340,00 0,00 0,00 0,00

837.257,75 64.829,86 922.498,21 922.498,21

8.400,00 0,00 4.200,00 4.200,00

123.326,25 64.829,86 57.823,61 57.823,61

95.000,00 0,00 95.000,00 95.000,00

60.331,50 0,00 60.331,50 60.331,50

20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00

200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00

170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00

90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00

20.200,00 0,00 20.200,00 20.200,00

0,00 0,00 61.500,00 61.500,00

0,00 0,00 93.443,10 93.443,10

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

97.353,59 87.393,09 93.103,40 93.103,40

97.353,59 87.393,09 93.103,40 93.103,40

06.00.1327.06 Άρδευση Αναδασμού Τ.Κ. Ομολιου

06.00.1327.07 Κατασκευή υπογείων αγωγών μεταφοράς νερού & 

αντλητικού συγκροτημαώτν στο Αγρόκτημα 

Δήμητρας (Π.Α.Α. 2007-2013Α.Ε. 1442/10-10-

2012)

06.00.1327.08 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου των σχολείων για 

την εξυπηρέτηση εκδηλώσεων στις Τ.Κ. Σκήτης & 

Σκλήθρου (Π.Α.Α 2007-2013 ΑΔΑ :ΒΛΒΟ7ΛΡ-

Μ6Σ)

06.00.1327.09 Διευθέτηση χειμμαρωδών ρεμμάτων Μελιβοίας : 

Από θέση Καραμαάνη μέχρι θέση Τσαλαβούρα 

:Απόφαση Ένταξης 4170/30-7-2013 με ΑΔΑ 

:ΒΛΒ07ΛΡ-Μ6Σ)

06.00.1327.10 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου των σχολείων για 

την εξυπηρέτηση εκδηλώσεων Τ.Κ. Σκήτης & 

Σκλήθρου

06.00.1328 Χρηματοδοτήσεις από το Εθνικό Στρατηγικό 

Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ) εκτός Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων

06.00.1328.01 Δημιουργία τουριστικού οδηγού περιοχών του άξονα 

3 του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας

06.00.1328.02 <<Έργα αποκατάστασης & προστασίας καμένου 

Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας >> ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 168647/549

06.00.1328.03 Κατασκευή μικρού φράγματος στην περιοχή 

Προφήτη Ηλιά Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου (ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-2012)

06.00.1328.04 Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης & εκσυγχρονισμός 

δικτύου άρδευσης στην Αγ. Τριάδα Τ.Κ. Σωτηρίτσας 

& Μελιβοίας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2007-2013 ΑΠ. ΕΝΤΑΞΗΣ 7522,24-5-

2012)

06.00.1328.05 Έργα πρόληψης δασικών πυρκαγιών στο Δημοτικό 

Δάσος Μελιβοίας του Δ. Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

06.00.1328.06 Άρδευση Αναδασμού Τ.Κ. Ομολιου

06.00.1328.07 Κατασκευή υπογείων αγωγών μεταφοράς νερού & 

αντλητικού συγκροτημαώτν στο Αγρόκτημα 

Δήμητρας (Π.Α.Α. 2007-2013Α.Ε. 1442/10-10-

2012)

06.00.1328.08 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου των σχολείων για 

την εξυπηρέτηση εκδηλώσεων στις Τ.Κ. Σκήτης & 

Σκλήθρου (Π.Α.Α 2007-2013 ΑΔΑ :ΒΛΒΟ7ΛΡ-

Μ6Σ)

06.00.1328.09 Διευθέτηση χειμμαρωδών ρεμμάτων Μελιβοίας : 

Από θέση Καραμαάνη μέχρι θέση Τσαλαβούρα 

:Απόφαση Ένταξης 4170/30-7-2013 με ΑΔΑ 

:ΒΛΒ07ΛΡ-Μ6Σ)

06.00.1328.10 Τεχνική Βοήθεια-Υπηρεσίες συμβούλου Τεχνικής 

Υποστήριξης για την υποβολή & χρηματοδότηση στο 

Ε.Π. <<Ψηφιακή Σύγκλιση & Διοικητική 

Μεταρρύθμιση) 

06.00.1328.11 Διαχείριση αιτημάτων καθημερινότητας του πολίτη 

Δήμου Αγιάς (Ψηφιακή Σύγκλιση -ΕΣΠΑ)

06.00.1328.12 Ίδρυση κειμηλοφυλακίου (Απ. Ένταξης 20419,3-11-

2014 LEADER)

06.00.14 ΔΩΡΕΕΣ-ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ

06.00.141 ΔΩΡΕΕΣ

06.00.1411 Προϊόν δωρεών

06.00.1411.01 Ανάπλαση χώρου μνημείου πεσόντων (Α.Ο.Ε. 

169/2013)

06.00.15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ

06.00.151 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΙΜΑ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



5

Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

29.853,59 37.821,31 37.821,31 37.821,31

24.000,00 26.979,40 34.390,11 34.390,11

41.000,00 20.891,98 20.891,98 20.891,98

2.500,00 1.700,40 0,00 0,00

72.335,00 31.410,54 36.639,42 36.639,42

45.335,00 30.000,00 24.000,00 24.000,00

45.335,00 30.000,00 24.000,00 24.000,00

12.000,00 6.000,00 0,00 0,00

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

9.335,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00

22.000,00 1.410,54 12.639,42 12.639,42

0,00 1.410,54 0,00 0,00

22.000,00 0,00 12.639,42 12.639,42

636.730,14 220.568,57 61.020,73 61.020,73

501.983,47 85.821,90 61.020,73 61.020,73

501.983,47 85.821,90 61.020,73 61.020,73

423.064,82 0,00 0,00 0,00

423.064,82 0,00 0,00 0,00

56.697,66 58.050,51 48.740,32 48.740,32

0,00 3.198,22 2.801,73 2.801,73

22.220,99 24.573,17 9.478,68 9.478,68

134.746,67 134.746,67 0,00 0,00

134.746,67 134.746,67 0,00 0,00

134.746,67 134.746,67 0,00 0,00

3.193.236,61 1.589.080,59 1.571.833,26 1.571.833,26

1.587.707,47 0,00 0,00 0,00

1.587.707,47 0,00 0,00 0,00

1.587.707,47 0,00 0,00 0,00

1.605.529,14 1.589.080,59 1.571.833,26 1.571.833,26

06.00.1511 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών

06.00.1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 

170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93)

06.00.1514 Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων 

κατασκευών (άρθρο 12 Ν 1647/86)

06.00.1519 Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές 

06.00.16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.161 Έσοδα από επιχειρήσεις

06.00.1616 Έσοδα από συμβάσεις διαδημοτικής συνεργασίας 

(άρθρο 23 Ν 2539/97)

06.00.1616.01 Προγραμματική σύμβαση με ΦΟΣΔΑ Ν. Λάρισας 

για παροχή υπηρεσιών ζύγισης ΣΜΑ Αγιάς

06.00.1616.02 Προγραμματική σύμβαση με ΦΟΣΔΑ Ν. Λάρισας 

για παροχή ταμειακής υπηρεσίας & στατιστικού

06.00.1616.03 Προγραμματική σύμβαση με ΦΟΣΔΑ Ν. Λάρισας 

για τεχνική υποστήριξη προμηθειών

06.00.1616.04 Προγραμματική σύμβαση με ΔΕΥΑ Αγιάς

06.00.162 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.1629 Έσοδα από επιβολή προστιμων για καθαρισμό 

οικοπέδων (αρθρ.94 παρ.1 περιπτ.26 ν.3852/10)

06.00.169 Λοιπά έκτακτα έσοδα

06.00.1694 Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν μπορούνε να 

συμπριληφθούνε στις ανωτέρω τάξεις

06.00.1699 Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν μπορούνε να 

συμπριληφθούνε στις ανωτέρω τάξεις

06.00.2 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ

06.00.21 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤIΚΑ

06.00.211 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ

06.00.2112 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης

06.00.2112.01 Οφειλή από εκαθθάριση προγραμματικής σύμβασης 

με ΔΕΥΑ Αγιάς 

06.00.2113 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα άρδευσης 

06.00.2116 Τακτικά έσοδα από δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και 

εισφορές

06.00.2118 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών έτους 

06.00.22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ

06.00.221 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ

06.00.2211 ΚΑΠ Μηνός Δεκεμβρίου 2013 

06.00.3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.

06.00.31 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ

06.00.311 ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ

06.00.3111 <<Εισπράξεις από Δάνεια-Δάνεια ισοσκέλισης 

προϋπολογισμού >> Α.Δ.Σ. 218/2012 (Πρωτ. Υπ. 

Ες.99,7-12-2012) (Αρ. πρ. 254 έγγραφο Ελεγκτικής 

Επιτροπής)

06.00.32 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

1.605.529,14 1.589.080,59 1.571.833,26 1.571.833,26

197.851,26 195.014,32 210.618,00 210.618,00

446.070,62 446.070,62 420.000,00 420.000,00

188.531,12 186.891,22 158.000,00 158.000,00

698.530,08 688.451,14 713.215,26 713.215,26

101.315,09 94.275,39 126.740,63 126.740,63

23.717,10 23.142,10 30.000,00 30.000,00

573.497,89 571.033,65 556.474,63 556.474,63

74.546,06 72.653,29 70.000,00 70.000,00

925.007,42 934.511,91 779.480,00 779.480,00

872.000,00 850.181,58 748.980,00 748.980,00

12.500,00 8.161,99 3.600,00 3.600,00

12.500,00 8.161,99 3.600,00 3.600,00

440.000,00 366.543,01 273.500,00 273.500,00

45.000,00 59.934,96 57.500,00 57.500,00

25.000,00 125.488,92 38.000,00 38.000,00

345.000,00 148.845,75 150.000,00 150.000,00

25.000,00 32.273,38 28.000,00 28.000,00

400.000,00 464.563,66 460.000,00 460.000,00

400.000,00 464.563,66 460.000,00 460.000,00

19.500,00 10.912,92 11.880,00 11.880,00

19.500,00 10.912,92 11.880,00 11.880,00

53.007,42 84.330,33 30.500,00 30.500,00

53.007,42 84.330,33 30.500,00 30.500,00

0,00 29.146,17 0,00 0,00

53.007,42 55.184,16 26.000,00 26.000,00

86.400,00 0,00 4.500,00 4.500,00

0,00 0,00 4.500,00 4.500,00

86.400,00 0,00 0,00 0,00

343.919,99 349.504,01 743.203,26 743.203,26

343.919,99 349.504,01 743.203,26 743.203,26

156.706,53 162.290,55 364.721,26 364.721,26

156.706,53 162.290,55 0,00 0,00

0,00 0,00 364.721,26 364.721,26

0,00 0,00 364.721,26 364.721,26

06.00.321 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.3211 Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού

06.00.3212 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης

06.00.3213 Τέλη και δικαιώματα άρδευσης

06.00.3216 Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και εισφορές

06.00.3216.01 Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και εισφορές από 

μισθώματα αστικών ακινήτων 

06.00.3216.02 Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και εισφορές από 

χρήση νεκροταφείων 

06.00.3216.03 Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και εισφορές από λοιπά 

τέλη 

06.00.3218 Τακτικά έσοδα απί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

06.00.41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

06.00.411 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

06.00.4111 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και τα 

έξοδα παράστασης

06.00.412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ

06.00.4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών

06.00.4122 Φόροι και χαρτόσημο Δημάρχων Αντιδημάρχων, 

μελών Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών 

συλλογικών οργάνων

06.00.4123 Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. Επαγγελματιών 

κλπ

06.00.4124 Λοιπές κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου

06.00.413 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

06.00.4131 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία

06.00.414 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ

06.00.4141 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων 

του ΤΠ & Δ

06.00.42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

06.00.421 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

06.00.4213 Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων 

χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ. Υπ. 

Οικν. 2081241/11652/1997)

06.00.4214 Επιστροφή χρημάτων από ΔΕΥΑ Αγιάς λόγω 

πληρωμής της τοκοχρεωλυτικής δόσης δανείου της 

του Τ.Π.Δ.

06.00.5119.01 Χ.Υ από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει 

δαπανών του δήμου

06.00.4219 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 

06.00.4219.01 Επιστροφές εν γένει χρημάτων 

06.00.4219.02 Επιστροφή χρημάτων από ΔΕΥΑ λόγω 

παρακράτησης έναντι δανείου της 

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ

06.00.51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

06.00.511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 

ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.5111 Χρματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα 

για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

06.00.5119 Χ.Υ από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει 

δαπανών του δήμου

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

187.213,46 187.213,46 378.482,00 378.482,00

31.104,46 31.104,46 0,00 0,00

31.104,46 31.104,46 0,00 0,00

4.940,00 4.940,00 0,00 0,00

48.296,26 48.296,26 0,00 0,00

156.109,00 156.109,00 205.945,00 205.945,00

156.109,00 156.109,00 151.540,00 151.540,00

0,00 0,00 54.405,00 54.405,00

0,00 0,00 172.537,00 172.537,00

0,00 0,00 167.617,00 167.617,00

0,00 0,00 4.920,00 4.920,00

Υλοποίηση προγράμματος <<Βοήθεια στο σπίτι>>

06.00.512 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 

ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

06.00.5121 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 

επιχορήγηση δημοτικής κατασκήνωσης 

06.00.5121.03

06.00.5123.02 Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από ΣΑΤΑ 

Σχολείων Έτους 2014

06.00.5123 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών του 

Δήμου

06.00.5123.01 Χρηματικό υπόλοιπο από επιχορήγηση δημοτικής 

κατασκήνωσης 

Χρηματικό υπόλοιπο από ειδικευμένα έσοδα που 

προορίζονται για επενδύσεις 

06.00.5122.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από ΣΑΤΑ 2014

06.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο από χρηματοδότηση (ΣΑΤΑ 

2013

06.00.5121.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από επιχορήγηση 

δημοτικής κατασκήνωσης 

06.00.5121.02 Πρόγραμμα GRUNDVING

06.00.5122

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



1

Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος

18.027.404,50 9.487.052,05 8.833.018,23 8.833.018,23

1.346.862,06 1.088.883,40 1.006.422,59 1.006.422,59

1.346.862,06 1.088.883,40 1.006.422,59 1.006.422,59

198.600,00 195.704,13 171.843,72 171.843,72

30.000,00 28.348,00 28.200,00 28.200,00

30.000,00 28.348,00 28.200,00 28.200,00

168.600,00 167.356,13 142.143,72 142.143,72

9.000,00 7.784,36 7.743,72 7.743,72

9.000,00 7.784,36 7.743,72 7.743,72

159.600,00 159.571,77 134.400,00 134.400,00

0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

183.490,00 177.618,09 183.547,88 183.547,88

14.000,00 11.797,87 11.000,00 11.000,00

11.500,00 9.521,75 9.000,00 9.000,00

2.500,00 2.276,12 2.000,00 2.000,00

169.490,00 165.820,22 172.547,88 172.547,88

73.890,00 73.890,00 87.486,00 87.486,00

95.600,00 91.930,22 80.400,00 80.400,00

0,00 0,00 4.661,88 4.661,88

25.000,00 5.463,77 24.199,02 24.199,02

25.000,00 5.463,77 24.199,02 24.199,02

6.000,00 5.357,24 6.500,00 6.500,00

19.000,00 106,53 17.699,02 17.699,02

142.050,00 125.090,57 68.220,00 68.220,00

0,00 0,00 3.350,00 3.350,00

0,00 0,00 2.300,00 2.300,00

0,00 0,00 2.300,00 2.300,00

0,00 0,00 600,00 600,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Κωδικός Αριθμός Περιγραφή

Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Ξ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2015 - Δήμος Αγιάς

02.00.607 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής 

σε συνέδρια και σεμινάρια

02.00.6053.01 Εισφορά ΙΚΑ Ειδικών  συνεργατών Δημάρxου

02.00.6056 Ετησια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ ΤΑΔΚΥ-

ΤΕΑΔΥ (Κ.Α.Π.)

02.00.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών 

θέσεων (Κ.Α.Π.)

02.00.603 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

02.00.6031 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβ.βασικός μισθός,δωρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.00.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.00.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.00.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.00.622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ

02.00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων Δημοτικής Κοινότητας -

Τοπικής Κοινότητας (ΦΕΚ2044/30-12-2010 

ΤΕΥΧΟΣ Β)

02.00.6126 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης 

και των λοιπών παροχών σε αιρετούς

02.00.612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

02.00.6121 Αντιμισθία αιρετών -Έξοδα παράστασης (αρθρ.92 

ν.3852/2010 αρθρ 230,242 &248 ΔΚΚ)

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών

02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

02.00.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών

02.00.6421.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

αιρετών στο εξωτερικό 

02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

02.00.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη

02.00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 

εσωτερικού

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



2

Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

0,00 0,00 600,00 600,00

0,00 0,00 450,00 450,00

0,00 0,00 450,00 450,00

4.850,00 4.036,00 3.500,00 3.500,00

4.850,00 4.036,00 3.500,00 3.500,00

6.000,00 1.754,60 11.700,00 11.700,00

5.000,00 1.381,91 1.200,00 1.200,00

500,00 0,00 0,00 0,00

500,00 372,69 10.500,00 10.500,00

131.200,00 119.299,97 49.670,00 49.670,00

128.200,00 119.299,97 49.670,00 49.670,00

3.000,00 0,00 0,00 0,00

300.600,00 284.270,67 227.223,32 227.223,32

25.000,00 20.695,05 7.500,00 7.500,00

25.000,00 20.695,05 7.500,00 7.500,00

275.600,00 263.575,62 219.723,32 219.723,32

177.000,00 175.840,78 155.523,32 155.523,32

129.600,00 0,00 129.523,32 129.523,32

86.400,00 0,00 26.000,00 26.000,00

7.500,00 0,00 0,00 0,00

91.100,00 87.734,84 64.200,00 64.200,00

490.122,06 300.049,63 328.388,65 328.388,65

323.287,06 252.388,62 259.881,36 259.881,36

195.057,80 172.388,62 170.103,16 170.103,16

195.057,80 172.388,62 170.103,16 170.103,16

128.229,26 80.000,00 80.000,00 80.000,00

80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

48.229,26 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.778,20 9.778,20

60.370,30 0,00 9.778,20 9.778,20

15.900,00 0,00 1.500,00 1.500,00

15.900,00 0,00 1.500,00 1.500,00

15.900,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00

150.935,00 47.661,01 67.007,29 67.007,29

02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

02.00.6423.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

αιρετών

02.00.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών 

επιμελητών

02.00.65 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ

02.00.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων

02.00.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων

02.00.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ

02.00.6461 Έξοδα δημισίευσης οικονομικών καταστάσεων

02.00.645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα

02.00.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ

02.00.671 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ

02.00.6524 Συμβολαιογραφικά έξοδα και δαπάνες σύναψης 

δανείων

02.00.6526 Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού (Εθνικής-

Αγροτικής)

02.00.6521.01 Τόκοι δανείων εσωτερικού (Ν.4093/2012 Α.Δ.Σ 

233/2012)

02.00.6521.02 Πληρωμή τόκων δανείου ΔΕΥΑ 

02.00.652 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ)

02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 

02.00.651 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ)

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 

02.00.6721 Εισοφρά υπέρ συνδέσμων

02.00.6721.01 Ετήσια εισφορά υπέρ ΦΟΣΔΑ (αρθρ104 παρ. 

ν.3852/2010)

02.00.6718.01 Μισθώματας σχολείων 

02.00.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

02.00.6715.02 Χρηματοδότηση Κοινωφελούς επιχείρησης 

<<Καλυψή για την υλοποίηση προγράμματος 

Βοήθεια στο σπίτι>>

02.00.6718 Λοιπές υποχρεωτικές πληρωμές για 

μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους

02.00.6715 Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών ΝΠΔΔ

02.00.6715.01 Ετήσια εισφορά στο Ν.Π.Δ.Δ. <<Ηρακλείδης>>

02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές

02.00.6711.01 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές

02.00.6721.02 Παρακράτηση από ΚΑΠ ετήσιας εισφοράς υπέρ 

συνδέσμου Ιαματικών Πηγών 

02.00.673 ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

1.300,00 1.300,00 0,00 0,00

108.635,00 5.361,01 28.835,00 28.835,00

29.500,00 561,01 0,00 0,00

33.800,00 0,00 3.000,00 3.000,00

12.000,00 0,00 16.500,00 16.500,00

12.000,00 4.800,00 9.335,00 9.335,00

12.000,00 0,00 0,00 0,00

9.335,00 0,00 0,00 0,00

41.000,00 41.000,00 38.172,29 38.172,29

41.000,00 41.000,00 38.172,29 38.172,29

7.000,00 686,54 3.000,00 3.000,00

7.000,00 686,54 3.000,00 3.000,00

2.500,00 686,54 2.500,00 2.500,00

4.500,00 0,00 500,00 500,00

689.250,50 619.403,67 723.576,08 723.576,08

686.250,50 616.403,67 618.876,08 618.876,08

489.000,00 486.771,38 474.126,08 474.126,08

363.900,00 361.977,23 348.008,00 348.008,00

362.500,00 361.977,23 347.000,00 347.000,00

362.500,00 361.977,23 347.000,00 347.000,00

1.400,00 0,00 1.008,00 1.008,00

1.400,00 0,00 1.008,00 1.008,00

59.000,00 59.000,00 58.136,00 58.136,00

59.000,00 59.000,00 58.136,00 58.136,00

59.000,00 59.000,00 58.136,00 58.136,00

66.100,00 65.794,15 67.982,08 67.982,08

49.100,00 48.794,15 52.018,24 52.018,24

42.500,00 42.500,00 44.000,00 44.000,00

6.600,00 6.294,15 5.600,00 5.600,00

2.397,00 0,00 2.418,24 2.418,24

2.634,00 0,00 0,00 0,00

17.000,00 17.000,00 15.963,84 15.963,84

02.00.6736.05 Τοπικό σχέδιο απασχόλησης προσαρμοσμένο στις 

ανάγκες της αγοράς εργασίας της Αγιάς

02.00.6736.06 Προγραμματική σύμβαση με ΦΟΣΔΑ Ν. Λάρισας 

για εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δήμου 

Αγιάς 

02.00.6736.03 Κυκλοφοριακή αγωγή & ευαισθητοποίηση των 

νέων 

02.00.6736.04 Τοπικό σχέδιο απασχόλησης προσαρμοσμένο στις 

ανάγκες της αγοράς εργασίας της Αγιάς

02.00.6736.01 Προγραμματική σύμβαση με ΦΟΣΔΑ Ν. Λάρισας 

για χρήση ΣΜΑ

02.00.6736.02 Συμμετοχή του Δήμου στο πρόγραμμα LIFE+ της 

Ε.Ε.

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους 

δημότες

02.00.6736 Υλοποίηση προγραμματικών συμβάσεων

02.10.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.10.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης

02.00.6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων Χρήσης

02.00.68 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

02.00.682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ

02.00.6737 Λοιπές προαιρετικές πληρωμές για μεταβιβάσεις 

εισοδημάτων σε τρίτους

02.00.6737.01 Χρηματοδότηση δράσεως Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Καλυψώ (παρ. αρθρ259 ν.3463/06)

02.10.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου

02.10.6051.01 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού προσωπικού 

02.10.6021.01 Τακτικες αποδοχες περιλαμβανονται (βασικος 

μισθος δωρα εορτων)

02.10.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.10.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.10.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.10.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές

02.10.6012.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας 

02.10.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.10.6011.01 Τακτικες αποδοχες (περιλαμβανονται βασικος 

μισθος  δωρα επιδοματα)(

02.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές από μισθοδοσία εκλογικής 

αποζημίωσης 

02.10.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου

02.10.6051.02 Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού προσωπικού 

02.10.6051.03 Ταμείο Συλλόγου κοινοτικών υπαλλήλων

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

17.000,00 17.000,00 15.963,84 15.963,84

73.720,00 40.629,57 47.150,00 47.150,00

8.000,00 832,00 9.500,00 9.500,00

8.000,00 832,00 9.500,00 9.500,00

5.000,00 832,00 5.000,00 5.000,00

3.000,00 0,00 4.500,00 4.500,00

65.720,00 39.797,57 37.650,00 37.650,00

65.720,00 39.797,57 30.200,00 30.200,00

22.400,00 11.960,52 9.840,00 9.840,00

16.500,00 3.237,05 16.500,00 16.500,00

2.220,00 0,00 3.660,00 3.660,00

24.600,00 24.600,00 200,00 200,00

0,00 0,00 7.450,00 7.450,00

21.830,50 17.152,08 15.800,00 15.800,00

7.700,00 7.352,88 7.800,00 7.800,00

7.700,00 7.352,88 7.800,00 7.800,00

8.000,00 7.602,70 2.000,00 2.000,00

7.000,00 6.812,70 0,00 0,00

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

1.000,00 790,00 0,00 0,00

4.430,50 2.196,50 6.000,00 6.000,00

1.430,50 1.158,50 1.000,00 1.000,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

430,50 430,50 0,00 0,00

1.000,00 728,00 0,00 0,00

3.000,00 1.038,00 5.000,00 5.000,00

1.700,00 0,00 0,00 0,00

800,00 0,00 0,00 0,00

900,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 1.167,27 2.500,00 2.500,00

2.500,00 1.167,27 2.500,00 2.500,00

1.500,00 448,95 0,00 0,00

1.000,00 718,32 0,00 0,00

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00

96.700,00 70.683,37 79.300,00 79.300,00

02.10.6117.01 Αμοιβή υπηρεσίας γιατρού εργασίας (Ν3731/08 

αθρθ.20) (ΣΑΤΑ 2015)

02.10.6117.02 Αμοιβή υπηρεσίας τεχνικού ασφάλειας (Ν3731/08 

αθρθ.20) (ΣΑΤΑ 2015)

02.10.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

02.10.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιοτητα του ελευθερου 

επαγγελματία

02.10.6052.01 Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 

02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

02.10.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ

02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων

02.10.6142.05 Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών επιβολής ΤΑΠ 

ακινήτων (5950,00 ΣΑΤΑ15 + 1500ΕΔ)

02.10.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.10.6142.03 Σύμβαση υποστήριξης ιστοσελίδας Δήμου 

02.10.6142.04 Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών τομέα 

ισότητας 

02.10.6142.01 Αμοιβές Νομικών προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ορκωτοί Λογιστές)

02.10.6142.02 Σύμβαση υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού 

(Λογιστικής ,Μισθοδοσίας κτλ)

02.10.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου

02.10.6265.03 Συντήρηση επ'ιπλων & λοιπού εξοπλισμού 

02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού

02.10.6265.01 Συντήρηση κλιματιστικών (Ε.Δ.)

02.10.6265.02 Συντήρηση κλιματιστικών 

02.10.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού

02.10.6254 Ασφάλιστρα επίπλων και λοιπού εξοπλισμού

02.10.6255 Λοιπά ασφάλιστρα

02.10.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ

02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων

02.10.6461 Έξοδα δημισίευσης οικονομικών καταστάσεων

02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων

02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

02.10.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ

02.10.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατιγών αυτοκινήτων

02.10.6276 Δαπάνες εκκένωσης βόθρων

02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ

02.10.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων

02.10.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων

02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

41.500,00 30.047,12 28.000,00 28.000,00

10.000,00 8.961,60 12.500,00 12.500,00

5.000,00 4.961,60 10.000,00 10.000,00

5.000,00 4.000,00 2.500,00 2.500,00

12.500,00 6.368,98 8.500,00 8.500,00

10.000,00 9.146,73 6.000,00 6.000,00

5.000,00 4.166,73 6.000,00 6.000,00

5.000,00 4.980,00 0,00 0,00

9.000,00 5.569,81 1.000,00 1.000,00

6.000,00 1.871,94 8.000,00 8.000,00

3.000,00 566,33 2.500,00 2.500,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

2.000,00 1.305,61 4.500,00 4.500,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

39.000,00 30.506,16 34.000,00 34.000,00

15.000,00 14.780,33 17.000,00 17.000,00

24.000,00 15.725,83 17.000,00 17.000,00

3.800,00 3.470,51 2.500,00 2.500,00

3.800,00 3.470,51 2.500,00 2.500,00

5.500,00 4.787,64 2.000,00 2.000,00

5.500,00 4.787,64 2.000,00 2.000,00

900,00 0,00 4.800,00 4.800,00

0,00 0,00 1.200,00 1.200,00

900,00 0,00 3.600,00 3.600,00

3.000,00 3.000,00 104.700,00 104.700,00

3.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00

3.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00

3.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00

2.152,30 0,00 2.000,00 2.000,00

2.477,24 0,00 0,00 0,00

1.698,63 0,00 0,00 0,00

1.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 98.500,00 98.500,00

0,00 0,00 37.000,00 37.000,00

0,00 0,00 37.000,00 37.000,00

0,00 0,00 37.000,00 37.000,00

02.10.6614.01 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Δ.Ε. Αγιάς & 

Λακέρειας (Ν4071/2012 αρθρ.9)

02.10.6614.02 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Δ.Ε. Μελιβοίας  

(Ν4071/2012 αρθρ.9)

02.10.6613 Προμήθεια  εντύπων και υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών εκτυπώσεων

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου

02.10.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπών υλικών 

γραφείων Δ.Ε. Αγιάς  & Λακέρειας (ν.4071/12)

02.10.6612.02 Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπών υλικών 

γραφείων Δ.Ε. Μελιβοίας (ν.4071/12)

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό

02.10.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙΟ

ΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

02.10.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων

02.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας & ευπρεπισμού  

λοιπών Δημοτικών Ενοτήτων 

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 

καθαριότητας Λοιπών Δημοτικών Ενοτήτων 

02.10.6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού 

υλικού

02.10.6632 Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις

02.10.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.10.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά

02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου

02.10.6682 Λοιπά υλικά άμεσης κατανάλωσης

02.10.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων

02.10.668 ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού

02.10.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.10.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως

02.10.7331.01 Επισκευή-Διαμόρφωση χώρου γαι την στέγαση 

υπηρεσιών του Δήμου (ΣΑΤΑ 2015)

02.10.73 ΕΡΓΑ

02.10.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ

02.10.7134.03 Προμήθεια λογισμικού για την διαχείριση 

προσωπικού 

02.10.7135.01 Προμήθεια πυροσβεστήρων 

02.10.7134.01 Προμήθεια Η/Υ & ηλεκτρονικών συστημάτων 

02.10.7134.02 Προμήθεια λογισμικού ηλεκτρονικής διακίνησης 

εγγράφων 

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

0,00 0,00 61.500,00 61.500,00

0,00 0,00 61.500,00 61.500,00

0,00 0,00 4.200,00 4.200,00

0,00 0,00 4.200,00 4.200,00

0,00 0,00 4.200,00 4.200,00

0,00 0,00 4.200,00 4.200,00

574.730,00 452.786,01 274.016,16 274.016,16

524.190,00 410.289,84 104.916,16 104.916,16

111.800,00 109.060,67 62.096,16 62.096,16

46.000,00 44.876,62 48.000,00 48.000,00

46.000,00 44.876,62 48.000,00 48.000,00

46.000,00 44.876,62 48.000,00 48.000,00

40.000,00 39.897,92 0,00 0,00

40.000,00 39.897,92 0,00 0,00

25.800,00 24.286,13 14.096,16 14.096,16

13.300,00 11.786,13 14.096,16 14.096,16

13.300,00 11.786,13 14.096,16 14.096,16

12.500,00 12.500,00 0,00 0,00

12.500,00 12.500,00 0,00 0,00

127.500,00 75.486,98 0,00 0,00

4.000,00 3.936,00 0,00 0,00

4.000,00 3.936,00 0,00 0,00

123.500,00 71.550,98 0,00 0,00

123.500,00 71.550,98 0,00 0,00

123.500,00 71.550,98 0,00 0,00

140.390,00 103.050,65 37.820,00 37.820,00

10.000,00 9.952,00 0,00 0,00

10.000,00 9.952,00 0,00 0,00

02.10.734 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.10.7341.01 Διαχείριση αιτημάτων καθημερινότητας του πολίτη 

(Ψηφιακή Σύγκλιση-ΕΣΠΑ)

02.15.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.15.6021.01 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.15.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

02.15.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.10.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση 

κτιρίων

02.10.7411.01 Στατική μελέτη του δημοτικού κτιρίου επί της οδού 

Σοφ. Ευστρατιάδη Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς 

(Υπόλοιπο ΣΑΤΑ 2013)

02.10.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.10.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.15.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

02.15.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιοτητα του ελευθερου 

επαγγελαμτία ((ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6054.01 Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

02.15.6052.01 Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων Αορίστου  Χρόνου 

Καθαριστριών σχολικών μονάδων 

02.15.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 

(ΠΑΙΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ )

02.15.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου

02.15.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.15.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) (ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ

02.15.6234 Μισθώματα μεταφορικών μέσων

02.15.6162.01 Δαπάνες μετακίνησης μαθητών Α Βάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπάιδευσης (Καταβολή 

επιδότησης στους μαθητές ) 

02.15.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.15.616 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ

02.15.6162 Λοιπά έξοδα τρίτων

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00

3.000,00 2.952,00 0,00 0,00

1.500,00 1.275,00 0,00 0,00

1.500,00 1.275,00 0,00 0,00

63.610,00 39.600,00 22.820,00 22.820,00

15.010,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00

24.000,00 0,00 7.900,00 7.900,00

24.600,00 24.600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.920,00 4.920,00

3.140,00 0,00 4.920,00 4.920,00

65.280,00 52.223,65 15.000,00 15.000,00

9.000,00 8.979,98 0,00 0,00

9.000,00 8.979,98 0,00 0,00

7.000,00 6.949,50 0,00 0,00

7.000,00 6.949,50 0,00 0,00

49.280,00 36.294,17 15.000,00 15.000,00

3.500,00 3.394,80 15.000,00 15.000,00

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00

6.000,00 5.999,37 0,00 0,00

6.900,00 6.900,00 0,00 0,00

12.880,00 0,00 0,00 0,00

76.000,00 68.856,48 5.000,00 5.000,00

2.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

2.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

74.000,00 68.856,48 0,00 0,00

46.000,00 43.051,89 0,00 0,00

5.000,00 4.100,17 0,00 0,00

02.15.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ

02.15.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6234.01 Μίσθωση λεωφορείου δημοτικής κατασκήνωσης 

(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6234.02 Μίσθωση καλαθοφόρου οχήματος για την δημοτική 

κατασκήνωση (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6274.01 Καθαρισμός κλινοσκεπασμάτων για την 

Κατασκήνωση (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6276 Δαπάνες εκκένωσης βόθρων

02.15.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.15.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων

02.15.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων

02.15.6264.02 Εργασίες συντήρησης αύλειων χώρων σχολείων 

(Υπόλοιπο ΣΑΤΑ Σχοείων 2014)

02.15.6261.02 Συντήρηση κτιριακών  υποδομών δευτεροβάθμιας 

εκπα'ιδευσης  (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ)

02.15.6262.01 Εργασίες συντήρησης χώρου Δημοτικής 

Κατασκήνωσης (ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ) 

02.15.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.15.6261.01 Συντήρηση κτιριακών υποδομών σχολείων Α 

Βάθμιας Εκπαίδευσης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ)

02.15.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

02.15.6471 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 

(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279.05 Εργασίες κουνοποκτονίας (Ε.Δ.)

02.15.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

02.15.6279.03 Ηλεκτρολογικές εργασίες  Δημοτικής 

Κατασκήνωσης (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279.04 Συντήρηση & επισκευή δρόμου δημοτικής 

κατασκήνωσης  (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279.01 Εργασίες κουνοποκτονίας (Ε.Δ.)

02.15.6279.02 Υδραυλικές εργασίες Δημοτικής Κατασκήνωσης 

(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6276.01 Δαπάνες εκκενώσεων βόθρων (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητας 

02.15.6481.01 Προμήθεια ειδών αρτοποιΐου (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.648 ΕΞΟΔΑ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ ΕΞΟΧΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ

02.15.6481 Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων

02.15.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων

02.15.6473.01 Προμήθειες ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου 

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

15.000,00 14.873,31 0,00 0,00

6.000,00 5.989,95 0,00 0,00

5.000,00 3.476,46 0,00 0,00

15.000,00 14.612,00 0,00 0,00

28.000,00 25.804,59 0,00 0,00

5.000,00 4.819,10 0,00 0,00

2.000,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00 14.997,13 0,00 0,00

6.000,00 5.988,36 0,00 0,00

68.500,00 53.835,06 0,00 0,00

7.000,00 6.987,04 0,00 0,00

7.000,00 6.987,04 0,00 0,00

21.500,00 20.859,90 0,00 0,00

3.500,00 3.001,75 0,00 0,00

13.000,00 12.878,16 0,00 0,00

5.000,00 4.979,99 0,00 0,00

14.000,00 0,00 0,00 0,00

14.000,00 0,00 0,00 0,00

26.000,00 25.988,12 0,00 0,00

26.000,00 25.988,12 0,00 0,00

15.000,00 14.993,23 0,00 0,00

4.000,00 3.995,00 0,00 0,00

7.000,00 6.999,89 0,00 0,00

50.540,00 42.496,17 169.100,00 169.100,00

41.640,00 40.496,19 0,00 0,00

41.640,00 40.496,19 0,00 0,00

1.500,00 1.489,53 0,00 0,00

1.500,00 1.489,53 0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

02.15.6481.05 Προμήθεια ειδών παντοπωλείου (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6482 Έξοδα λειτουργίας κατασκηνώσεων εξοχών

02.15.6481.03 Προμήθεια ειδών ιχθυοτροφείου & κατεψυγμένων 

ειδών (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6481.04 Προμήθεια γαλακτοκομικών ειδών (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6481.02 Προμήθεια ιδών κρεοπωλείου (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού 

υλικού (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά 

κ.λ.π.) (Δ.Ε. Ευρυμενών ) (Παιδικές 

Κατασκηνώσεις)

02.15.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Δ.Ε. Ευρυμενών 

(Παιδικές κατασκηνώσεις)

02.15.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.15.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.15.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ

02.15.6482.03 Λοιπές προμήθειες ειδών κατασκήνωσης 

(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6482.04 Προμήθεια ειδών ιματισμού (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6482.01 Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6482.02 Προμήθεια ειδών ιματισμού  (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

02.15.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.15.6662.02 Προμήθεια ηλεκτρολ. υλικού Δ.Ε. Ευρυμενών 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.03 Προμήθεια ξύλινω κατασκευών δημοτικής 

κατασκήνωσης 

02.15.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής Δημοτικής 

κατασκήνωσης Στομίου 

02.15.6662.01 Υλικά συντήρησης λοιπών εγκαταστάσεων Δ.Ε. 

Ευρυμενών (Παιδκές Κατασκηνώσεις  

(σκυρόδεμα,τούβλα πέτρες, πλακάκια,κτλ)

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.15.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 

(Δ.Ε. Ευρυμενών )((ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ

02.15.7131.01 Προμήθεια πυροσβεστήρων (ΠΑΙΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ) 

02.15.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.15.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

37.140,00 36.006,66 0,00 0,00

15.000,00 14.999,85 0,00 0,00

15.000,00 13.893,64 0,00 0,00

7.140,00 7.113,17 0,00 0,00

6.900,00 0,00 169.100,00 169.100,00

0,00 0,00 71.600,00 71.600,00

0,00 0,00 71.600,00 71.600,00

73.800,00 0,00 71.600,00 71.600,00

6.900,00 0,00 47.500,00 47.500,00

6.900,00 0,00 0,00 0,00

6.900,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 47.500,00 47.500,00

0,00 0,00 47.500,00 47.500,00

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00

50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00

2.000,00 1.999,98 0,00 0,00

2.000,00 1.999,98 0,00 0,00

2.000,00 1.999,98 0,00 0,00

2.000,00 1.999,98 0,00 0,00

3.500,00 0,00 0,00 0,00

1.912.620,15 1.347.981,23 1.751.130,31 1.751.130,31

1.768.995,15 1.347.981,23 1.751.130,31 1.751.130,31

269.000,00 251.174,47 178.164,80 178.164,80

89.000,00 89.000,00 89.790,00 89.790,00

89.000,00 89.000,00 89.790,00 89.790,00

89.000,00 89.000,00 89.790,00 89.790,00

27.500,00 27.232,98 28.305,00 28.305,00

27.500,00 27.232,98 28.305,00 28.305,00

02.15.73 ΕΡΓΑ

02.15.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.15.7135.02 Προμήθεια ειδών σιδηροκατασκευών (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.7135.03 Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού  (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ )

02.15.7135 Λοιπός εξοπλισμός

02.15.7135.01 Προμήθεια ειδών πάνελ (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.7341 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.15.7341.01 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου των σχολείων 

για την εξυπηρέτηση εκδηλώσεων στις Τ.Κ. Σκήτης 

& Σκλήθρου (Π.Α.Α 2007-2013 ΑΔΑ :ΒΛΒΟ7ΛΡ-

Μ6Σ)

02.15.7336.01 Ανακαίνιση εγκαταστάσεων Δημοτικής 

Κατασκήνωσης Στομίου (ΧΥ 

02.15.734 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.15.7331.01 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου των σχολείων 

για την εξυπηρέτηση εκδηλώσεων στις Τ.Κ. Σκήτης 

& Σκλήθρου (Π.Α.Α 2007-2013)

02.15.7336 Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως

02.15.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ

02.15.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής χρήσεως

02.15.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης

02.15.7326.01 Κατασκευή χώρων υγιεινής στην κατασκήνωση της 

Αγ. Παρασκευής Στομίου (Χ.Υ Δημοτικής 

Κατασκήνωσης)

02.20.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.20.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.20.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.20.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.15.7413.01 Στατική Μελέτη του έργου <<Κατασκευή χώρων 

Υγιεινής στην κατασακήνωση της Αγ. Παρασκευής 

(Χ.Υ. Δημοτικ. Κατ)

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

02.15.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση 

κτιρίων

02.15.7411.01 Στατική μελέτη στεγάστρου 2ου Δημοτικού 

Σχολείου Αγιάς (ΣΑΤΑ 2013)

02.15.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.15.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.20.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.20.6011.01 Τακτικες αποδοχες υπαλληλων 

02.20.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

27.500,00 27.232,98 28.305,00 28.305,00

96.000,00 90.908,95 22.460,00 22.460,00

96.000,00 90.908,95 22.460,00 22.460,00

96.000,00 90.908,95 22.460,00 22.460,00

52.500,00 44.032,54 26.109,80 26.109,80

13.800,00 9.022,30 10.445,88 10.445,88

11.500,00 7.745,81 7.832,04 7.832,04

2.300,00 1.276,49 1.230,12 1.230,12

1.384,00 0,00 1.383,72 1.383,72

8.700,00 8.267,97 8.664,12 8.664,12

8.700,00 8.267,97 8.664,12 8.664,12

30.000,00 26.742,27 6.999,80 6.999,80

30.000,00 26.742,27 6.999,80 6.999,80

4.000,00 0,00 11.500,00 11.500,00

4.000,00 0,00 11.500,00 11.500,00

11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00

274.600,00 127.264,86 361.400,00 361.400,00

274.600,00 127.264,86 361.400,00 361.400,00

122.000,00 50.098,79 122.000,00 122.000,00

122.000,00 50.098,79 122.000,00 122.000,00

152.600,00 77.166,07 239.400,00 239.400,00

67.800,00 47.908,20 205.000,00 205.000,00

22.600,00 14.707,05 0,00 0,00

22.600,00 14.550,82 0,00 0,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00

24.600,00 0,00 0,00 0,00

56.399,02 0,00 11.700,00 11.700,00

151.995,79 0,00 22.700,00 22.700,00

1.005.793,42 862.885,96 1.050.119,11 1.050.119,11

780.749,15 753.951,36 820.451,36 820.451,36

02.20.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου

02.20.6051.01 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού προσωπικού 

02.20.6041.01 Τακτικες αποδοχες υπαλληλων O.X

02.20.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.20.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.20.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.20.6021.01 Τακτικες αποδοχες περιλαμβανονται (βασικος 

μισθος δωρα εορτων) 

02.20.6063.01 Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας-Χορήγηση 

γαλάτων

02.20.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

02.20.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού)

02.20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού

02.20.6054.01 Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. 

02.20.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου

02.20.6052.01 Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 

02.20.6051.02 Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού προσωπικού 

02.20.6051.03 Υγειονομική Περίθαλψη Εργ.

02.20.6142.05 Εργασίες αποκομμιδής απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας (Ε.Δ.)

02.20.6142.06 Εργασίες αποκομμίδης απορριμμάτων Δ.Ε. 

Λακέρειας & Δ.Ε. Αγιάς  (Συνεχιζόμενη σύμβαση 

έτους 2014)

02.20.6142.03 Εργασίες αποκομμιδής απορριμμάτων Δ.Ε. Αγιάς 

(Ε.Δ.)

02.20.6142.04 Ψηφιοποίηση υπάρχοντος δικτύου 

ηλεκτροφωτισμού Δήμου Αγιάς 

02.20.6142.01 Εργασίες αποκομμίδης απορριμμάτων Δ.Ε. 

Λακέρειας ,Μελιβοίας & Ευρυμενών   (Ε.Δ.)

02.20.6142.02 Εργασίες αποκομμίδης απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας & Ευρυμενών 

02.20.6141.01 Αμοιβές νομικών προσώπων Δημοσίου Δικαίου 

(ΦΟΣΔΔΑ)

02.20.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου

02.20.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.20.6141 Αμοιβές νομικών προσωπων Δημοσιου Δικαίου

02.20.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

02.20.6142.07 Εργασίες αποκομμίδης απορριμμάτων Δ.Ε. 

Μελιβοίας & Ευρυμενών (Συνεχιζόμενη Σύμβαση 

Έτους 2014)

02.20.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

780.749,15 753.951,36 820.451,36 820.451,36

15.000,00 14.790,00 0,00 0,00

15.000,00 14.790,00 0,00 0,00

15.000,00 14.790,00 0,00 0,00

13.727,00 9.263,25 7.824,26 7.824,26

11.227,00 9.263,25 7.824,26 7.824,26

2.500,00 0,00 0,00 0,00

7.500,00 3.376,35 15.500,00 15.500,00

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

7.500,00 3.376,35 13.500,00 13.500,00

188.817,27 81.505,00 206.343,49 206.343,49

188.817,27 81.505,00 206.343,49 206.343,49

18.450,00 17.835,00 11.130,43 11.130,43

17.835,00 17.835,00 20.000,00 20.000,00

15.000,00 9.920,00 24.000,00 24.000,00

9.115,00 9.115,00 22.000,00 22.000,00

9.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

15.000,00 2.900,00 10.000,00 10.000,00

7.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

15.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00

15.500,00 4.900,00 20.000,00 20.000,00

13.917,27 0,00 9.500,00 9.500,00

19.000,00 19.000,00 4.000,00 4.000,00

24.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00

7.000,00 0,00 4.843,49 4.843,49

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 12.869,57 12.869,57

7.690,00 1.150,00 8.000,00 8.000,00

7.690,00 1.150,00 8.000,00 8.000,00

02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων

02.20.6255 Λοιπά ασφάλιστρα

02.20.6233.01 Μίσθωση καλαθοφόρου οχήματος 

02.20.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ

02.20.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ

02.20.6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων

02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας

02.20.6279.03 Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. 

Μελοιβίας  ( Ν.4071/2012 αρθρ9)

02.20.6279.04 Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. 

Ευρυμενών ( Ν.4071/2012 αρθρ9)

02.20.6279.01 Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. 

Αγιάς  ( Ν.4071/2012 αρθρ9)

02.20.6279.02 Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. 

Λακέρειας ( Ν.4071/2012 αρθρ9)

02.20.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.20.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητα

02.20.6261.01 Καθαρισμός οικοπέδων (αρθρ.94 παρ.1 περιπτ.26 

ν.3852/10)

02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων

02.20.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.20.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου

02.20.6279.13 Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Αγιάς (Ε.Δ.)

02.20.6279.14 Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Λακέρειας 

02.20.6279.11 Καθαρισμός ΧΑΔΑ Δήμου Αγιάς (Ε.Δ.)

02.20.6279.12 Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Ευρυμενών (Ε.Δ.)

02.20.6279.09 Εργασίες καθαρισμού παραλίας Δ.Ε. Ευρυμενών 

(Ε.Δ.)

02.20.6279.10 Εργασίες καθαρίσμου παραλίας Μελιβοίας (Ε.Δ.)

02.20.6279.07 Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση λαμπτήρων 

εξωτερικού φωτισμού Δ.Ε. Μελιβοίας   (αρθρ.9 

Ν4071/12)

02.20.6279.08 Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση λαμπτήρων 

εξωτερικού φωτισμού Δ.Ε. Λακέρειας  (αρθρ.9 

Ν4071/12)

02.20.6279.05 Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση λαμπτήρων 

εξωτερικού φωτισμού Δ.Ε. Αγιάς (αρθρ.9 

Ν4071/12)

02.20.6279.06 Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση λαμπτήρων 

εξωτερικού φωτισμού Δ.Ε. Ευρυμενών   (αρθρ.9 

Ν4071/12)

02.20.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ

02.20.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ

02.20.6279.17 Εργασίσες συντήρησης και καθαρισμού αθλητικών 

χώρων ΔΕ Αγιάς 

02.20.6279.18 Εργασίες καθαρισμού Κ.Χ. Δ.Ε. Αγιάς 

(Συνεχιζόμενη Σύμβαση Έτους 2014)

02.20.6279.15 Καθαρισμός ρεμμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας 

02.20.6279.16 Εργασίες συντήρησης και καθαρισμού αθλητικών 

χώρων Δ.Ε. Μελιβοίας 

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

3.690,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 1.150,00 8.000,00 8.000,00

211.911,73 105.505,94 140.600,00 140.600,00

7.154,73 4.954,71 4.000,00 4.000,00

5.000,00 2.800,00 4.000,00 4.000,00

2.154,73 2.154,71 0,00 0,00

87.800,00 87.734,20 76.100,00 76.100,00

82.000,00 81.962,28 61.100,00 61.100,00

5.800,00 5.771,92 15.000,00 15.000,00

101.529,00 5.066,03 34.000,00 34.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

101.529,00 5.066,03 29.000,00 29.000,00

0,00 0,00 9.500,00 9.500,00

7.000,00 146,03 1.000,00 1.000,00

9.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00

6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00

5.229,00 4.920,00 6.000,00 6.000,00

73.800,00 0,00 0,00 0,00

14.500,00 7.073,00 26.500,00 26.500,00

6.500,00 1.396,05 15.000,00 15.000,00

8.000,00 5.676,95 11.500,00 11.500,00

2.500,00 1.107,50 7.000,00 7.000,00

5.500,00 4.569,45 4.500,00 4.500,00

928,00 678,00 0,00 0,00

928,00 678,00 0,00 0,00

0,00 0,00 12.846,40 12.846,40

0,00 0,00 12.846,40 12.846,40

0,00 0,00 12.846,40 12.846,40

0,00 0,00 12.846,40 12.846,40

143.625,00 0,00 0,00 0,00

143.625,00 0,00 0,00 0,00

143.625,00 0,00 0,00 0,00

143.625,00 0,00 0,00 0,00

107.625,00 0,00 0,00 0,00

02.20.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.20.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων

02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας

02.20.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων

02.20.6662.01 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Δ.Ε. Μελιβοίας

02.20.6661 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων

02.20.6661.01 Υλικά συντήρησης & επισκευής κτιριων Δ.Ε. Αγιάς  

(Ν4071/2012 αρθρ. 9)

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες

02.20.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.20.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ

02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων

02.20.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Λοιπών Δημοτικών 

Ενοτήτων )

02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 

καθαριότητας Λοιπών Δημοτικών Ενοτήτων 

02.20.6672.01 Προμήθεια ελαστικών οχημάτων υπηρεσίας 

καθαριότητας

02.20.6672.02 Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων

02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων

02.20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων

02.20.6662.06 Προμήθεια νέων φωτιστικών σωμάτων 

εξοικονόμησης ενέργειας με ταυτόχρονη 

αντικατάσταση των παλαιών Δ.Ε. Μελιβοίας 

02.20.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.20.6662.04 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  Δ.Ε. Λακέρειας 

(αρθρ9 ν.4071/12)

02.20.6662.05 Προμήθεια εργαλείων & μικρουλικών 

02.20.6662.02 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Δ.Ε. Ευρυμενών 

(αρθρ9 ν4071/12)

02.20.6662.03 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Δ.Ε. Αγιάς 

(αρρθ.9 ν.4071/12)

02.20.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.20.7135 Λοιπός εξοπλισμός

02.20.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

02.20.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.20.6721 Εισοφρά υπέρ συνδέσμων

02.20.6721.01 Ετήσια εισφορά υπέρ ΦΟΣΔΑ (αρθρ104 παρ. 

ν.3852/2010)

02.20.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ

02.20.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

02.20.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

02.20.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων 

και βελτιωτικών εδάφους

02.20.7135.01 Προμήθεια υπόγειων κάδων απορριμμάτων  

(Υποέργο2 της πράξης :Βελτιστοποίηση 

αποκομιδής απορριμμάτων με βυθιζόμενους 

κάδους)

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

36.000,00 0,00 0,00 0,00

2.033.560,01 54.112,67 653.250,37 653.250,37

110.329,01 53.486,48 91.213,87 91.213,87

37.700,00 36.200,00 36.423,44 36.423,44

27.500,00 27.500,00 27.890,00 27.890,00

27.500,00 27.500,00 27.890,00 27.890,00

4.000,00 0,00 0,00 0,00

10.200,00 8.700,00 8.533,44 8.533,44

8.700,00 8.700,00 8.533,44 8.533,44

8.700,00 8.700,00 8.533,44 8.533,44

1.500,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 0,00 0,00 0,00

8.229,01 0,00 5.500,00 5.500,00

8.229,01 0,00 5.500,00 5.500,00

8.229,01 0,00 5.500,00 5.500,00

3.329,01 0,00 500,00 500,00

4.900,00 0,00 5.000,00 5.000,00

28.000,00 15.939,63 22.790,43 22.790,43

22.000,00 11.019,63 19.790,43 19.790,43

22.000,00 11.019,63 19.790,43 19.790,43

9.000,00 7.072,50 9.790,43 9.790,43

9.000,00 3.075,00 10.000,00 10.000,00

4.000,00 872,13 0,00 0,00

16.300,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00 4.920,00 3.000,00 3.000,00

6.000,00 4.920,00 3.000,00 3.000,00

6.000,00 4.920,00 3.000,00 3.000,00

36.400,00 1.346,85 26.500,00 26.500,00

36.400,00 1.346,85 26.500,00 26.500,00

36.400,00 1.346,85 26.500,00 26.500,00

3.700,00 399,75 2.500,00 2.500,00

02.25.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.25.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου 

02.25.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.25.6041.01 Τακτικές αποδοχές εκτάκτου προσωπικού

02.25.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.25.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

02.25.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.20.7135.02 Προμήθεια γερανού για την αποκομιδή υπογείων 

κάδων απορριμμάτων (Υποέργο2 της πράξης 

:Βελτιστοποίηση αποκομιδής απορριμμάτων με 

βυθιζόμενους κάδους)

02.25.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.25.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.25.6142.01 Αναλύσεις αρδευτικού νερού 

02.25.6142.02 Υπηρεσίες  υποστήριξης για την ανανέωση αδειών 

χρήσης νερού αρδευτικών έργων (ΣΑΤΑ 2015)

02.25.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.25.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου

02.25.6054.01 Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. υπηρεσίας 

άρδευσης 

02.25.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

02.25.6052.01 Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 

02.25.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 

(Υδρονομείς  άρδευσης)

02.25.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.25.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.25.6275 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων, δεξαμενών κ.λ.π.

02.25.6275.01 Καθαρισμός αρδευτικών αυλάκων 

02.25.6262.04 Συντήρηση κανονιών αντιχαλαζικής προστασίας 

(ΣΑΤΑ 2014)

02.25.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.25.6262.02 Εργασίες συντήρησης αντλητικών συγκροτημάτων 

άρδευσης & Η/Μ εξοπλισμού 

02.25.6262.03 Εργασίες συντήρησης άρδευσης πρασίνου (Ε.Δ.)

02.25.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)

02.25.6262.01 Εργασίες συντήρησης δικτύου άρδευσης 

02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων

02.25.6662.01 Υλικά συντήρησης & επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων  Δ.Ε. Λακέρειας 

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

3.600,00 947,10 6.000,00 6.000,00

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00

9.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

2.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00

8.600,00 0,00 0,00 0,00

6.500,00 0,00 0,00 0,00

1.923.231,00 626,19 562.036,50 562.036,50

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00

1.860.840,00 626,19 525.331,50 525.331,50

1.501.840,00 626,19 0,00 0,00

1.501.840,00 626,19 0,00 0,00

631.000,00 0,00 0,00 0,00

268.140,00 626,19 0,00 0,00

602.700,00 0,00 0,00 0,00

359.000,00 0,00 0,00 0,00

359.000,00 0,00 0,00 0,00

359.000,00 0,00 0,00 0,00

525.331,50 0,00 525.331,50 525.331,50

525.331,50 0,00 525.331,50 525.331,50

95.000,00 0,00 95.000,00 95.000,00

200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00

60.331,50 0,00 60.331,50 60.331,50

02.25.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

02.25.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.25.6662.06 Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού άρδευσης 

02.25.6662.07 Προμήθεια υδροληψιών άρδευσης με κάρτα

02.25.6662.04 Προμήθεια υδρομέτρων 

02.25.6662.05 Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού άρδευσης 

02.25.6662.02 Υλικά συντήρησης  & επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων (Δ.Ε. Μελιβοίας ) 

02.25.6662.03 Προμήθεια εργαλείων & μικρουλικών 

02.25.7312.03 Κατασκευή υπόγειων αγωγών μεταφοράς νερού και 

ανλητικών συγκροτημάτων στο συγκρότημα 

Δήμητρας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡ. 2007-2013 Απ. 

Ένταξης 6117,17-7-09)

02.25.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.25.7312.01 <<Άρδευση αναδασμού Τ.Κ. Ομολίου>> 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 4106/26-3-2012>> 

(615.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΠΟ ΠΑΑ 

2007-2015 & 16.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΑΠΟ ΣΑΤΑ)

02.25.7312.02 Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης & 

εκσυγχρονισμός δικτύου άρδευσης στην Αγ. Τριάδα 

Τ.Κ. Σωτηρίτσας & Μελιβοίας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2007-2013 ΑΠ. 

ΕΝΤΑΞΗΣ 7522,24-5-2012)

02.25.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ

02.25.7312 Δαπάνες κατασκευής τεχνικών έργων ύδρευσης, 

άρδευσης και αποχέτευσης

02.25.7135.01 Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για τον 

έλεγχο των αντλιοστασίων άρδευσης (ΣΑΤΑ 2015

02.25.73 ΕΡΓΑ

02.25.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.25.7135 Λοιπός εξοπλισμός

02.25.7341.03 Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης & 

εκσυγχρονισμός δικτύου άρδευσης στην Αγ. Τριάδα 

Τ.Κ. Σωτηρίτσας & Μελιβοίας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2007-2013 ΑΠ. 

ΕΝΤΑΞΗΣ 7522,24-5-2012)

02.25.7341.01 Κατασκευή μικρού φράγματος στην περιοχή 

Προφήτη Ηλιά Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου (ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-2012)

02.25.7341.02 <<Άρδευση αναδασμού Τ.Κ. Ομολίου>> 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 4106/26-3-2012>> 

(615.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΠΟ ΠΑΑ 

2007-2015 & 16.000,00 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΑΠΟ ΣΑΤΑ)

02.25.734 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.25.7341 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.25.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης

02.25.7326.02 Κατασκευή μικρού φράγματος στην περιοχή 

Προφήτη Ηλιά Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου (ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-2012)

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00

62.391,00 0,00 23.705,00 23.705,00

62.391,00 0,00 23.705,00 23.705,00

62.391,00 0,00 23.705,00 23.705,00

13.980,00 0,00 0,00 0,00

4.181,00 0,00 3.500,00 3.500,00

1.230,00 0,00 3.500,00 3.500,00

1.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00

1.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.205,00 1.205,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 2.500,00 2.500,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00

4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00

6.000,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00 0,00 0,00 0,00

3.500,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 0,00 0,00

3.500,00 0,00 0,00 0,00

1.173.750,76 392.276,10 830.154,99 830.154,99

616.612,03 382.601,61 538.851,89 538.851,89

02.25.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.25.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.25.7341.04 Κατασκευή υπόγειων αγωγών μεταφοράς νερού και 

ανλητικών συγκροτημάτων στο συγκρότημα 

Δήμητρας (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡ. 2007-2013 Απ. 

Ένταξης 6117,17-7-09)

02.25.7412.08 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού Τ.Κ. Ομολίου θέση 

(Σταβάρη)  (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 14)

02.25.7412.09 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού Τ.Κ. Ομολίου θέση 

(Πλάτανος ) (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 14)

02.25.7412.06 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού Τ.Κ. Ομολίου θέση 

(Κεράνη-Κανέλα) (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 2013)

02.25.7412.07 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού Τ.Κ. Ομολίου θέση 

(Λιβάδι)  (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 2014)

02.25.7412.04 Οικολογική με΄λέτη αρδευτκών έργων (ΣΑΤΑ 2015

02.25.7412.05 Μελέτη φραγματων άρδευσης (ΣΑΤΑ 2015)

02.25.7412.02 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού και εκτέλεσης έργου 

Τ.Κ. Μαρμαρίνης (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 2013)

02.25.7412.03 Υδρογεωλογική μελέτη αρδευτικών έργων (ΣΑΤΑ 

15)

02.25.7412 Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και 

επέκταση τεχνικών έργων (πλην κτιρίων)

02.25.7412.01 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού  Τ.Κ. Μελιβοίας 

(ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 2014)

02.25.7412.20 Μελέτη δικτύων άρδευσης ΔΕ Μελιβοίας (ΣΑΤΑ 

2013)

02.25.7412.21 Μελέτη δικτύων άρδευσης ΔΕ Ευρυμενών (ΣΑΤΑ 

2013)

02.25.7412.16 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού  και εκτέλεσης έργου 

Τ.Κ. Σκλήθρου (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 13)

02.25.7412.17 Η/Μ Μελέτη αντλιοστασίων άρδευσης (ΣΑΤΑ 

2013)

02.25.7412.14 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού και εκτέλεσης έργου 

αρδευτικών πηγών Τ.Κ. Μελιβοίας  (ΣΑΤΑ 2013)

02.25.7412.15 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού  αρδευτικών 

γεωτρήσεωνΤ.Κ. Σωτηρίτσας (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 

14)

02.25.7412.12 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού και εκτέλεσης έργου 

Τ.Κ. Στομίου  θέση Κούτσουρο-

Κομμένο(ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 13)

02.25.7412.13 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού Τ.Κ. Παλαιοπύργου 

(ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 2014)

02.25.7412.10 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού Τ.Κ. Ομολίου θέση 

(Αγριάδες) (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 13)

02.25.7412.11 Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού Τ.Κ. Στομίου θέση 

(Τσαπούρη)  (ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΑΤΑ 14)

02.30.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.25.7412.24 Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη αρδευτικών δικτύων 

Δ. Αγιάς (ΣΑΤΑ 2013)

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

02.25.7412.22 Μελέτη δικτύων άρδευσης ΔΕ Λακέρειας (ΣΑΤΑ 

2013)

02.25.7412.23 Υδραυλική μελέτη αρδευτικών δικτύων Δ. Αγιάς 

(ΣΑΤΑ 2013)

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

279.800,00 231.027,27 249.458,32 249.458,32

180.000,00 164.037,13 150.655,00 150.655,00

180.000,00 164.037,13 150.655,00 150.655,00

180.000,00 164.037,13 150.655,00 150.655,00

12.000,00 12.000,00 14.715,96 14.715,96

12.000,00 12.000,00 14.715,96 14.715,96

12.000,00 12.000,00 14.715,96 14.715,96

38.700,00 16.608,91 37.556,00 37.556,00

38.700,00 16.608,91 37.556,00 37.556,00

20.300,00 16.608,91 20.556,00 20.556,00

18.400,00 0,00 17.000,00 17.000,00

49.100,00 38.381,23 46.531,36 46.531,36

32.500,00 29.104,16 27.815,64 27.815,64

16.500,00 13.515,68 11.811,96 11.811,96

3.700,00 3.492,72 3.810,24 3.810,24

2.600,00 2.590,77 2.658,36 2.658,36

7.800,00 7.740,48 7.755,48 7.755,48

1.900,00 1.764,51 1.779,60 1.779,60

3.000,00 2.986,29 4.041,00 4.041,00

3.000,00 2.986,29 4.041,00 4.041,00

13.600,00 6.290,78 14.674,72 14.674,72

8.500,00 6.290,78 6.674,72 6.674,72

5.100,00 0,00 8.000,00 8.000,00

91.960,00 15.000,00 54.010,00 54.010,00

91.960,00 15.000,00 54.010,00 54.010,00

3.900,00 0,00 0,00 0,00

91.960,00 15.000,00 54.010,00 54.010,00

0,00 0,00 20.200,00 20.200,00

24.600,00 0,00 1.930,00 1.930,00

0,00 0,00 4.920,00 4.920,00

02.30.6011.01 Τακτικες αποδοχες υπαλληλων 

02.30.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.30.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.30.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.30.6051.01 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ τακτικού προσωπικού 

02.30.6051.02 Εισφορά υπέρ ΚΥΤ τακτικού προσωπικού 

02.30.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.30.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

02.30.6041.01 Τακτικες αποδοχες υπαλληλων Ο.Χ. 

02.30.6041.02 Τακτικες αποδοχες υπαλληλων Ο.Χ. (Κάλυψη  

δράσεων πυροπτοστασίας)

02.30.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.30.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.30.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.30.6021.01 Τακτικες αποδοχες περιλαμβ.(βασ. μισθος δωρα 

εορτων) 

02.30.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

02.30.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.30.6054.01 Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. 

02.30.6054.02 Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων Ο.Χ. (Κάλυψη 

δράσεων πυροπροστασίας)

02.30.6052.01 Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 

02.30.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού

02.30.6051.05 Εισφορά Υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού προσωπικού 

02.30.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου 

02.30.6051.03 Εισφορά υπέρ επικουρικής σύνταξης τακτικού 

προσωπικού 

02.30.6051.04 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού προσωπικού 

02.30.6142.03 Υπηρεσίες υποστήριξης για την διεκπεραίωση 

διαδικασιών συγχρηματοδοτούμενων έργων (ΣΑΤΑ 

2015)

02.30.6142.01 Τεχνική Βοήθεια-Υπηρεσίες συμβούλου Τεχνικής 

Υποστήριξης για την υποβολή & χρηματοδότηση 

στο Ε.Π. <<Ψηφιακή Σύγκλιση & Διοικητική 

Μεταρρύθμιση) 

02.30.6142.02 Υπηρεσίες υποστήριξης για την ανάπτυξη 

επενδύσεων (Ε.Δ.)

02.30.6141.01 Υπηρεσία για την εγκατάσταση φάρου στην Δ.Ε. 

Ευρυμενών 

02.30.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

0,00 0,00 4.900,00 4.900,00

16.500,00 0,00 500,00 500,00

15.000,00 15.000,00 5.680,00 5.680,00

20.200,00 0,00 4.920,00 4.920,00

14.160,00 0,00 6.000,00 6.000,00

1.500,00 0,00 4.960,00 4.960,00

126.242,25 61.865,90 76.724,26 76.724,26

7.500,00 1.393,04 11.424,26 11.424,26

6.000,00 0,00 6.600,00 6.600,00

1.500,00 1.393,04 4.824,26 4.824,26

84.142,25 39.561,75 41.500,00 41.500,00

3.900,00 900,00 4.500,00 4.500,00

1.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00

2.900,00 900,00 2.500,00 2.500,00

63.389,95 32.859,50 20.500,00 20.500,00

24.600,00 14.760,00 1.000,00 1.000,00

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00

6.690,00 3.000,00 9.000,00 9.000,00

16.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

13.099,95 13.099,50 1.500,00 1.500,00

2.000,00 1.765,05 4.000,00 4.000,00

14.852,30 4.037,20 11.500,00 11.500,00

9.852,30 4.037,20 9.500,00 9.500,00

5.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

34.600,00 20.911,11 23.800,00 23.800,00

34.600,00 20.911,11 23.800,00 23.800,00

0,00 0,00 23.800,00 23.800,00

5.700,00 3.240,00 0,00 0,00

15.000,00 6.752,01 0,00 0,00

1.900,00 0,00 0,00 0,00

02.30.6142.07 Υπηρεσίες σύνταξης φακέλων αρχιτεκτονικών 

διαγωνισμών (ΣΑΤΑ 2014 Συνεχιζόμενο)

02.30.6142.08 Υπηρεσίες πιστοποίησης καταλληλότητας παιδικών 

χαρών (ΣΑΤΑ 2015)

02.30.6142.05 Αναλύσεις νερού (Υπολοιπο ΣΑΤΑ 2014)

02.30.6142.06 Υπηρεσίες υποστήριξης για την σύνταξη  

πρωτοκόλλων διοικητικής αποβολής ( 800,00 Ε.Δ. 

ΚΑΙ 4.880,00 Υπόλοιπο ΣΑΤΑ 14)

02.30.6142.04 Υπηρεσίες υποστήριξης διαγωνιστικών διαδικασιών 

(2970,00Ε.Δ. ΚΑΙ 1.930,00 ΣΑΤΑ 15)

02.30.6261.02 Συντήρηση κτιριακών υποδομών Δήμου Αγιάς 

(Ε.Δ.)

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)

02.30.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου

02.30.6261.01 Εργασίες κατεδάφισης ετοιμορρόπων κτισμάτων 

(Ε.Δ.)

02.30.6255 Λοιπά ασφάλιστρα

02.30.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.30.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ

02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων

02.30.6142.09 Υπηρεσίες υποστήριξης για την νομιμοποίηση 

δημοτικών ακινήτων (ΣΑΤΑ14 Συνεχιζόμενο)

02.30.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.30.6264.01 Συντήρηση διαμορφωτηρών Δήμου 

02.30.6264.02 Συντήρηση αναμεταδοτών δήμου (Ε.Δ.)

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων

02.30.6262.05 Εργασίες διαγραμίσεων οδών (ΣΑΤΑ 2015)

02.30.6262.06 Εργασίες αποκατάστασης οδικής σήμανσης

02.30.6262.03 Συντήρηση κιγκλιδωμάτων (Ε.Δ.)

02.30.6262.04 Εργασίες συντήρησης οργάνων παιδικών χαρών 

(ΣΑΤΑ 2015)

02.30.6262.01 Εργασία συντήρησης - διαμόρφωσης αγροτικών 

δρόμων (Ε.Δ.)

02.30.6262.02 Συντήρηση πλατειών & πεζοδρομειών 

02.30.6279.03 Καθαρισμός οδων & ρεμμάτων για την 

αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομένων 

02.30.6279.04 Αποχιονισμός τμημάτων στην Δημοτική Ενότητα 

Ευρυμενών 

02.30.6279.01 Καθαρισμός αντιπυρρικών ζωνών Δήμου Αγιάς με 

μηχανικά μέσα (Πυροπροστασία)

02.30.6279.02 Εργασίες αποψίλωσης για την πρόληψη εκδήλωσης 

πυρκαΐων (ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ)

02.30.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.30.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητα

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού

02.30.6265.02 Αναγόμωση πυροσβεστήρων (Ε.Δ.)

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



18

Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

1.000,00 0,00 0,00 0,00

9.000,00 8.858,91 3.389,31 3.389,31

9.000,00 8.858,91 3.389,31 3.389,31

9.000,00 8.858,91 3.389,31 3.389,31

109.609,78 65.849,53 155.270,00 155.270,00

3.000,00 112,00 2.500,00 2.500,00

3.000,00 112,00 2.500,00 2.500,00

61.553,10 41.631,40 108.900,00 108.900,00

25.553,10 25.440,22 83.900,00 83.900,00

36.000,00 16.191,18 25.000,00 25.000,00

19.009,68 14.157,04 19.990,00 19.990,00

14.051,27 10.791,19 12.300,00 12.300,00

5.000,00 4.998,50 3.075,00 3.075,00

4.000,00 4.000,00 3.075,00 3.075,00

5.051,27 1.792,69 6.150,00 6.150,00

4.958,41 3.365,85 7.690,00 7.690,00

4.958,41 3.365,85 6.690,00 6.690,00

8.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

26.047,00 9.949,09 23.880,00 23.880,00

7.647,00 5.471,98 4.500,00 4.500,00

18.400,00 4.477,11 14.380,00 14.380,00

3.400,00 1.000,00 2.500,00 2.500,00

15.000,00 3.477,11 11.880,00 11.880,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

557.138,73 9.674,49 291.303,10 291.303,10

7.100,00 1.248,99 13.320,00 13.320,00

7.100,00 1.248,99 13.320,00 13.320,00

0,00 0,00 6.320,00 6.320,00

0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00 4.820,00 4.820,00

7.100,00 1.248,99 7.000,00 7.000,00

1.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

3.800,00 879,99 2.000,00 2.000,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

1.300,00 369,00 0,00 0,00

02.30.6279.05 Καθαρισμός οικοπέδων (αρθρ.94 παρ.1 περιπτ.26 

ν.3852/10)

02.30.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ

02.30.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.30.6661 Υλικά συντ/σης και επισκευής 

κτιρίων(Οικοδομικών,ηλεκτρ/κών,υδραυλικ

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες

02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις

02.30.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ

02.30.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.30.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ

02.30.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ

02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας

02.30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων

02.30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων

02.30.6662.03 Προμήθεια οργάνων αθλητικών χώρων 

02.30.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.30.6662.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων Δ.Ε. Αγιάς (αρθ9 Ν.4071/12)

02.30.6662.02 Προμήθεια ασφαλτομίγματος (Ε.Δ.)

02.30.6661.03 Υλικά συντήρησης & επισκευής κτιριων Δ.Ε. 

Μελιβοιάς (Ν4071/2012 αρθρ. 9)

02.30.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων

02.30.6661.01 Υλικά συντήρησης & επισκευής κτιριων Δ.Ε. Αγιάς  

(Ν4071/2012 αρθρ. 9)

02.30.6661.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής κτιριων Δ.Ε. 

Λακέρειας (Ν4071/2012 αρθρ. 9)

02.30.7131.01 Προμήθεια υλικών πυρόσβεσης 

02.30.7131.02 Προμήθεια πινακίδων & υλικών οδοσήμανσης 

(1820ΣΑΤΑ 2015 + 3000 ε.δ.)

02.30.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός

02.30.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

02.30.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.30.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού

02.30.6673.01 Προμήθεια εξοπλισμού μηχανικών μέσων 

(ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ)

02.30.6672.01 Προμήθεια ελαστικών διαμορφωτήρα

02.30.6672.02 Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων

02.30.7135.05 Προμήθεια πινακίδων και λοιπών υλικών 

οδοσήμανσης (ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7135.02 Προμήθεια οργάνων τοπογραφικών μετρήσεων 

02.30.7135.04 Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος (Ε.Δ.)

02.30.7135 Λοιπός εξοπλισμός

02.30.7135.01 Προμήθεια οργάνων παιδικών χαρών (ΣΑΤΑ 2015)

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

445.910,63 0,00 238.683,10 238.683,10

441.410,63 0,00 51.240,00 51.240,00

194.340,00 0,00 0,00 0,00

194.340,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

10.670,63 0,00 0,00 0,00

10.670,63 0,00 0,00 0,00

236.400,00 0,00 11.240,00 11.240,00

39.200,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

0,00 0,00 3.500,00 3.500,00

0,00 0,00 1.740,00 1.740,00

7.200,00 0,00 0,00 0,00

190.000,00 0,00 0,00 0,00

4.500,00 0,00 4.000,00 4.000,00

4.500,00 0,00 0,00 0,00

4.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.000,00 4.000,00

0,00 0,00 4.000,00 4.000,00

90.000,00 0,00 183.443,10 183.443,10

90.000,00 0,00 183.443,10 183.443,10

90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00

0,00 0,00 93.443,10 93.443,10

104.128,10 8.425,50 39.300,00 39.300,00

104.128,10 8.425,50 39.300,00 39.300,00

15.775,00 0,00 0,00 0,00

8.500,00 0,00 0,00 0,00

4.200,00 0,00 0,00 0,00

3.075,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00

0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

02.30.7321.01 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου των σχολείων 

για την εξυπηρέτηση εκδη '́ωσεων Τ.Κ. Σκήτης & 

Σκλήθρου 

02.30.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι

02.30.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.30.7321 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης

02.30.73 ΕΡΓΑ

02.30.7326.05 Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης  δρόμου στην Τ.Κ. 

Μελιβοίας  (ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7326.07 Κατασκευή ραμπών Δ. Αγιάς (Ε.Δ.)

02.30.7326.03 Κατακσευή τοιχίων αντιστήριξης (ΕΔ.)

02.30.7326.04 Διαμόρφωση Κ.Χ. Δ.Κ. Αγιάς (Υπόλοιπο ΣΑΤΑ 

2014)

02.30.7326.01 Διαμόρφωση υποδομών Κ.Χ. (Ε.Δ.)

02.30.7326.02 Ανάπλαση χώρου μνημείου πεσόντων (169/2013 

Α.Ο.Ε. )

02.30.7323.01 Οδοποιία ΤΔ Αετολόφου (ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης

02.30.7322.01 Κατασκευή μεταλλικής πεζογέφυρας Δ.Κ.  Αγιάς 

(ΣΑΤΑ2014 Συνεχιζόμενο)

02.30.7323 Οδοί - οδοστρώματα

02.30.7341.02 Ίδρυση κειμηλοφυλακίου (Απ. Ένταξης 20419,3-11-

2014 LEADER)

02.30.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.30.7341 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.30.7341.01 Διευθέτηση χειμμαρωδών ρεμμάτων Μελιβοίας : 

Από θέση Καραμαάνη μέχρι θέση Τσαλαβούρα 

(Απόφαση Ένταξης 4170/30-7-2013 Ε.Π. 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ)

02.30.7333.01 Τσιμεντοστρώσεις δρόμων (Ε.Δ.)

02.30.734 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.30.7331.01 Αντικατάσταση στέγης δημοτικών καταστημάτων 

(ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7333 Οδοί - οδοστρώματα

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ

02.30.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως

02.30.7412.01  Μελέτη υδατορεμάτων (ΣΑΤΑ 2015)

02.30.7412.02 Μ.Π.Ε. του έργου <<Παρεμβάσεις σε 

υδατορέματα>> (ΣΑΤΑ 2015)

02.30.7411.06 Μελέτη ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

δημοτικών κτιρίων (ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7412 Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και 

επέκταση τεχνικών έργων (πλην κτιρίων)

02.30.7411.01 Αρχιτεκτονική μελέτη συντήρησης-αποκατάστασης 

Οικίας Αντωνίου (ΣΑΤΑ 2013

02.30.7411.02 Στατική μελέτη του δημοτικού κτιρίου επί της οδού 

Σοφ. Ευστρατιάδη (ΣΑΤΑ 2013

02.30.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.30.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση 

κτιρίων

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

88.353,10 8.425,50 26.300,00 26.300,00

8.425,50 0,00 5.200,00 5.200,00

4.206,60 0,00 2.100,00 2.100,00

8.425,50 0,00 9.000,00 9.000,00

12.400,00 0,00 5.000,00 5.000,00

2.370,00 0,00 2.000,00 2.000,00

7.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00

1.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00

8.425,50 8.425,50 0,00 0,00

2.500,00 0,00 0,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00 0,00 0,00 0,00

2.200,00 0,00 0,00 0,00

2.200,00 0,00 0,00 0,00

2.200,00 0,00 0,00 0,00

83.307,65 64.882,28 40.753,08 40.753,08

83.307,65 64.882,28 40.753,08 40.753,08

16.600,00 16.395,93 16.753,08 16.753,08

14.900,00 14.727,54 14.543,40 14.543,40

14.900,00 14.727,54 14.543,40 14.543,40

1.700,00 1.668,39 2.209,68 2.209,68

1.700,00 1.668,39 2.209,68 2.209,68

1.250,00 1.248,28 1.817,88 1.817,88

450,00 420,11 391,80 391,80

8.400,00 0,00 0,00 0,00

47.285,00 46.679,98 15.000,00 15.000,00

47.285,00 46.679,98 15.000,00 15.000,00

47.285,00 46.679,98 15.000,00 15.000,00

0,00 0,00 4.000,00 4.000,00

02.30.7412.03 Μελέτη αρχιτεκτονικής διαμόρφωσης Κ.Χ. Αγιάς

02.30.7413 Λοιπές μελέτες

02.30.7413.09 Μ.Π.Ε. του έργου: "Διευθέτηση χειμαρρωδών 

ρευμάτων Μελιβοίας" (ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7413.10 Επικαιροποίηση κυκλοφοριακής μελέτης και 

οργάνωσης στάθμευσης στην πόλη της Αγιάς 

(ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7413.07 Μελέτη κύρωσης δικτύων Κοινοχρήστων χώρων 

(Ε.Δ.)

02.30.7413.08 Αρχιτεκτονική Μελέτη Ανάπλασης Ιαματικής 

Πηγής Κόκκινου Νερού (ΣΑΤΑ 2013

02.30.7413.05 Μελέτη ενεργειακής αναβάθμισης υποδομών Δήμου 

Αγιάς (ΣΑΤΑ 2015)

02.30.7413.06 Αποτύπωση χώρων παιδικών χαρών (Ε.Δ.)

02.30.7413.03 Επικαιροποίηση κυκλοφοριακής μελέτης και 

οργάνωσης στάθμευσης στην πόλη της Αγιάς 

(Υπόλοιπο ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7413.04 Τοπογραφικές αποτυπώσεις Δήμου Αγιάς (ΣΑΤΑ 

2015)

02.30.7413.01 Μελέτη Γ.Π.Σ. Αγιάς (Συνεχιζόμενο Ε.Δ.)

02.30.7413.02 Τροποποίηση ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Μελιβοίας (Ε.Δ. 

Συνεχιζόμενο)

02.35.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.35.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.30.7413.23 Ειδική Αρχιτεκτονική Μελέτη ανάπλασης 

δημοτικών χώρων στο Δ.Δ. Παλαιόπυργου ΣΑΤΑ 

2011 Συνεχιζόμενο

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

02.30.7413.21 Τοπογραφική  Μελέτη ανάπλασης πάρκου 

Κόκκινου Νερού (ΣΑΤΑ 2011 Συνεχιζόμενο)

02.30.7413.22 Αρχιτεκτονική Μελέτη ανάπλασης δημοτικών 

χώρων στο Δ.Δ. Παλαιόπυργου

02.30.7413.17 Μελέτη εκτίμησης επαγγελματικού κινδύνου 

(ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7413.18 Υδραυλική Μελέτη αντιπλημμυρικών έργων (Ε.Δ.)

02.30.7413.13 Μελέτη Σύνταξης τοπογραφικών διαγραμμάτων 

Κ/Χ (ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7413.14 Τοπογραφικές εργασίες Δ. Αγιάς  (ΣΑΤΑ 2013)

02.35.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.35.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)

02.35.6054.01 Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. 

02.35.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.35.6051.01 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού προσωπικού 

02.35.6051.02 Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού προσωπικού 

02.35.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.35.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

02.35.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.35.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβ.βασ. μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) (

02.35.6262.01 Εργασίες συντήρησης χώρων πρασίνου Δ.Ε. Αγιάς 

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

18.450,00 17.845,00 3.000,00 3.000,00

17.835,00 17.835,00 4.000,00 4.000,00

11.000,00 10.999,98 4.000,00 4.000,00

19.422,65 1.806,37 9.000,00 9.000,00

15.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00 1.383,75 0,00 0,00

3.000,00 1.383,75 0,00 0,00

1.422,65 422,62 4.000,00 4.000,00

1.422,65 422,62 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00

23.923,46 1.430,80 0,00 0,00

16.623,46 1.430,80 0,00 0,00

1.000,00 807,34 0,00 0,00

1.000,00 807,34 0,00 0,00

1.000,00 807,34 0,00 0,00

15.623,46 623,46 0,00 0,00

623,46 623,46 0,00 0,00

623,46 623,46 0,00 0,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00

7.300,00 0,00 0,00 0,00

7.300,00 0,00 0,00 0,00

7.300,00 0,00 0,00 0,00

7.300,00 0,00 0,00 0,00

5.200,00 0,00 0,00 0,00

2.100,00 0,00 0,00 0,00

55.083,60 48.823,78 39.454,48 39.454,48

55.083,60 48.823,78 39.454,48 39.454,48

34.000,00 33.924,78 35.454,48 35.454,48

26.500,00 26.500,00 27.354,72 27.354,72

26.500,00 26.500,00 27.354,72 27.354,72

26.500,00 26.500,00 27.354,72 27.354,72

7.500,00 7.424,78 8.099,76 8.099,76

7.500,00 7.424,78 8.099,76 8.099,76

02.35.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.35.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες

02.35.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.35.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ

02.35.6262.03 Συντήρηση χώρων πρασίνου  Δ.Ε. Μελιβοίας  

(αρθρ9 ν.4071/12) 

02.35.6262.04 Συντήρηση χώρων πρασίνου  Δ.Ε. Ευρυμενών 

(Ε.Δ.) 

02.35.6262.02 Συντήρηση χώρων πρασίνου  Δ.Ε. Λακέρειας  

(αρθρ9 ν.4071/12) (Ε.Δ.)

02.40.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.40.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ

02.40.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.40.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων

02.40.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.40.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.35.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων 

και βελτιωτικών εδάφους

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

02.35.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 

02.40.7413.02 Τροποποίηση ΣΧΟΑΑΠ Δήμου Μελιβοίας (Ε.Δ.)

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ

02.40.7413 Λοιπές μελέτες

02.40.7413.01 Μελέτη Γ.Π.Σ. Δήμου Αγιάς (Ε.Δ.)

02.40.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.40.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.40.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων

02.40.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

02.40.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις

02.40.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ

02.45.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού

02.45.6041.01 Τακτικες αποδοχες υπαλληλων 

02.45.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.45.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.45.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.45.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.45.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

7.500,00 7.424,78 8.099,76 8.099,76

16.646,80 12.899,00 4.000,00 4.000,00

16.646,80 12.899,00 4.000,00 4.000,00

16.646,80 12.899,00 4.000,00 4.000,00

8.000,00 7.999,00 4.000,00 4.000,00

8.646,80 4.900,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00

4.436,80 2.000,00 0,00 0,00

4.436,80 2.000,00 0,00 0,00

2.436,80 1.000,00 0,00 0,00

2.000,00 1.000,00 0,00 0,00

553.600,01 189.358,25 285.117,61 285.117,61

100.900,00 72.204,51 111.014,00 111.014,00

81.900,00 71.489,22 78.014,00 78.014,00

62.900,00 61.901,18 61.920,00 61.920,00

62.900,00 61.901,18 61.920,00 61.920,00

6.900,00 0,00 7.380,00 7.380,00

6.900,00 0,00 7.380,00 7.380,00

6.900,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7.380,00 7.380,00

8.004,21 0,00 0,00 0,00

12.100,00 9.588,04 8.714,00 8.714,00

9.600,00 9.588,04 4.714,00 4.714,00

7.800,00 7.797,87 3.250,00 3.250,00

1.800,00 1.790,17 1.464,00 1.464,00

2.500,00 0,00 4.000,00 4.000,00

2.500,00 0,00 0,00 0,00

6.657,64 0,00 4.000,00 4.000,00

32.750,00 0,00 0,00 0,00

3.600,98 0,00 0,00 0,00

18.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00

18.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00

02.45.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.45.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.45.6054.01 Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. 

02.45.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

02.45.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.45.6633 Προμήθεια χημικού υλικού Λοιπών Δημοτικών 

Ενοτήτων 

02.45.6279.04 Εργασίες καθαρισμού & συντήρησης νεκροταφείων 

Δ.Ε. Μελιβοίας 

02.45.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.45.6279.02 Εργασίες  καθαρισμού νεκροταφείων Δ.Ε. 

Ευρυμενών 

02.45.6279.03 Εργασίες καθαρισμού  νεκροταφείων 

Δ.Ε.Μελιβοίας 

02.45.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητα

02.45.6279.01 Εργασίες συντήρησης νεκροταφείων 

02.70.6041.03 Τακτικές Αποδοχές υπαλλήλων Ο.Χ. 

ναυαυγοσωστών 

02.70.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.70.6041.01 Τακτικές αποδοχές εκτάκτου προσωπικού

02.70.6041.02 Τακτικές αποδοχές υπαλήλων μαθητείας ΟΑΕΔ

02.70.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.70.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.70.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.70.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.70.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ

02.70.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.70.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

02.70.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.70.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές πεντάμηνης απασχόλησης 

02.70.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ο.Χ. 

ναυαγοσωστών 

02.70.6054.01 Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ.

02.70.6054.02 Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων μαθητείας 

ΟΑΕΔ

02.70.6051.02 Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού προσωπικού 

02.70.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 

ναυαγοσωστών 

02.70.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

02.70.6051.01 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού προσωπικού 

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

18.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00

6.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00

12.000,00 0,00 2.200,00 2.200,00

800,00 0,00 800,00 800,00

0,00 0,00 21.000,00 21.000,00

0,00 0,00 21.000,00 21.000,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

3.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

1.000,00 715,29 5.000,00 5.000,00

1.000,00 715,29 0,00 0,00

1.000,00 715,29 0,00 0,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

452.700,01 117.153,74 174.103,61 174.103,61

0,00 0,00 900,00 900,00

0,00 0,00 900,00 900,00

0,00 0,00 900,00 900,00

0,00 0,00 900,00 900,00

451.700,01 117.153,74 85.203,61 85.203,61

451.700,01 117.153,74 0,00 0,00

451.700,01 117.153,74 0,00 0,00

201.200,01 0,00 0,00 0,00

250.500,00 117.153,74 0,00 0,00

155.326,25 0,00 85.203,61 85.203,61

155.326,25 0,00 85.203,61 85.203,61

12.000,00 0,00 7.380,00 7.380,00

123.326,25 0,00 57.823,61 57.823,61

02.70.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων

02.70.6264.01 Συντήρηση κανονιών αντιχαλαζικής προστασίας 

02.70.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)

02.70.6262.01 Εργασίες συντήρησης δημοτικών βοσκοτόπων 

02.70.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

02.70.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.70.6142.02 Βραβεία αρχιτεκτινικού διαγωνισμού για την 

μελέτη <<Συντήρηση -Αποκατάσταση Οικίας 

Αντωνίου>>

02.70.6142.03 Αμοιβή Κριτικής Επιτροπής για τα βραβεία 

αρχιτεκτονικού διαγωνισμού <<Συντήρηση-

Αποκατάσταση Οικίας Αντωνίου>.

02.70.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων Ιδωτικού Δικαίου 

02.70.6142.01 Σύνταξη πινάκων υλοτομίας δημοτικών δασών Δ. 

Αγιάς (Ε.Δ.)

02.70.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.70.7135 Λοιπός εξοπλισμός

02.70.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

02.70.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

02.70.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων

02.70.6662.01 Προμήθεια υλικών & αναλώσιμων για την 

λειτουργία των αντιχαλαζικών κανονιών 

02.70.6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού 

υλικού

02.70.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.70.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.70.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.70.7341.01 Δημιουργία τουριστικού οδηγού περιοχών του 

άξονα 3 του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας (Ε.Δ. 3.180 

& ΕΣΠΑ 4.200,00)

02.70.7341.02 <<Έργα αποκατάστασης & προστασίας καμένου 

Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας >> ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 168647/549/02-04-2012

02.70.734 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.70.7341 Έργα & δράσεις από χρηματοδοτήσεις του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.70.7326.01 Έργα πρόληψης δασικών πυρκαγιών στο Δημοτικό 

Δάσος Μελιβοίας του Δ. Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

02.70.7326.02 <<Έργα αποκατάστασης & προστασίας καμένου 

Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας >> ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 168647/549/02-04-2012

02.70.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ 

(ΜΟΝΙΜΩΝ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.70.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης

02.70.7135.01 Προμήθεια ναυαγωοσωστικού εξοπκλισμού 

02.70.73 ΕΡΓΑ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00

1.000,00 0,00 88.000,00 88.000,00

1.000,00 0,00 88.000,00 88.000,00

1.000,00 0,00 88.000,00 88.000,00

1.000,00 0,00 70.000,00 70.000,00

0,00 0,00 18.000,00 18.000,00

9.577.354,15 5.227.113,86 3.219.642,56 3.219.642,56

9.577.354,15 5.227.113,86 3.219.642,56 3.219.642,56

3.175.285,91 939.975,25 1.085.161,98 1.085.161,98

2.887.387,99 885.574,79 1.015.941,62 1.015.941,62

6.039,15 6.039,15 0,00 0,00

6.039,15 6.039,15 0,00 0,00

230.190,61 54.142,98 0,00 0,00

230.190,61 54.142,98 0,00 0,00

318.649,25 167.317,74 364.292,68 364.292,68

318.649,25 167.317,74 249.292,68 249.292,68

150.826,27 0,00 48.460,00 48.460,00

33.130,00 0,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 41.540,00 41.540,00

370.154,15 359.681,59 413.165,71 413.165,71

370.154,15 359.681,59 159.000,00 159.000,00

7.837,45 0,00 0,00 0,00

44.093,32 0,00 42.175,88 42.175,88

161.521,38 0,00 161.521,38 161.521,38

272.760,53 0,00 50.468,45 50.468,45

1.587.707,47 107.527,17 0,00 0,00

1.574.896,83 103.957,17 0,00 0,00

9.240,64 0,00 0,00 0,00

3.570,00 3.570,00 0,00 0,00

111.820,49 102.346,99 111.000,00 111.000,00

111.820,49 102.346,99 111.000,00 111.000,00

262.826,87 88.519,17 127.483,23 127.483,23

262.826,87 88.519,17 80.118,31 80.118,31

0,00 0,00 17.364,92 17.364,92

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

271.897,92 50.061,99 69.220,36 69.220,36

42.121,51 0,00 2.500,00 2.500,00

42.121,51 0,00 2.500,00 2.500,00

02.80.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.)

02.80.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)

02.80 ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.80.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.70.7413.01 Διαχειριστική μελέτη δημοτικού δάσους Μελιβοίας 

(ΣΑΤΑ 2015

02.70.7413.02 Διαχειριστική μελέτη δημοτικού δάσους 

Μεγαλοβρύσου (ΣΑΤΑ 2015)

02.70.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.70.7413 Λοιπές μελέτες

02.70.7341.03 Έργα πρόληψης δασικών πυρκαγιών στο Δημοτικό 

Δάσος Μελιβοίας του Δ. Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

02.70.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.80.8113.04 Αμοιβές & έξοδα τρίτων προερχόμενα από ΣΑΤΑ 

2014

02.80.8114 Φόροι -Τέλη

02.80.8113.02 Αμοιβές & έξοδα τρίτων (ΠΟΕ Έτους 2014)

02.80.8113.03 Αμοιβές & έξοδα τριτων έτους 2013

02.80.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων

02.80.8113.01 Αμοιβές και έξοδα τρίωτν (ΦΟΣΔΑ Ν.Λάρισας 

Ρύθμιση )

02.80.8112 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων

02.80.8112.01 Αμοιβές αιρετών αρχόντων ΠΟΕ  Έτους 2013

02.80.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού

02.80.8111.01 Αμοιβές & έξοδα προσωπικού ΠΟΕ  Έτους 2013

02.80.8115.03 Τροποποίηση ΣΧΟΑΑΠ Δήμου Μελιβοίας  

02.80.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων

02.80.8115.01 ΠΟΕ Έτους 2011 επιχορηγούμενα από δάνειο (Απ. 

Ελεγκτικής Επιτροπής 254/2012)

02.80.8115.02 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ & 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Τ.Κ.  ΑΓΙΑΣ (ΘΗΣΕΑΣ 

Υπόλοιπο λογ/σμού )

02.80.8114.05 Φόροι-Τέλη Έτους 2014

02.80.8115 Επιχορηγούμενα ΠΟΕ  (Απ. Ελεγκτικής 

Επιτροπής 254/2012)

02.80.8114.03 Πληρωμή ρύθμισης στο ΙΚΑ Λάρισας

02.80.8114.04 Οφειλή στο ΤΥΔΚΥ-ΟΠΑΔ Ν. Λάρισας

02.80.8114.01 Πληρωμή φόρων τελών ν χρήσης 2010

02.80.8114.02 Πληρωμή δόσεων ρύθμισης στην  Δόυ 

02.80.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες 

παγίων 

02.80.8121.01 Προμήθειες παγίων 

02.80.8117.03 Λοιπά έξοδα ΠΟΕ προερχόμενα από ΣΑΤΑ 2014

02.80.812 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.80.8117.01 Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ (Έτους 2014)

02.80.8117.02 Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ Έτους 2013

02.80.8116.01 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 

02.80.8117 Λοιπά έξοδα

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



25

Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

97.917,63 22.905,21 2.405,00 2.405,00

16.380,09 0,00 2.405,00 2.405,00

16.937,43 6.000,00 0,00 0,00

4.707,03 4.707,03 0,00 0,00

47.694,90 0,00 0,00 0,00

12.198,18 12.198,18 0,00 0,00

131.858,78 27.156,78 64.315,36 64.315,36

55.011,28 0,00 7.000,00 7.000,00

3.567,00 3.567,00 8.500,00 8.500,00

3.567,00 0,00 6.000,00 6.000,00

13.313,69 0,00 6.000,00 6.000,00

8.160,37 8.160,37 1.000,00 1.000,00

4.093,32 0,00 15.815,36 15.815,36

2.952,00 0,00 20.000,00 20.000,00

4.000,00 3.252,02 0,00 0,00

18.270,42 5.061,69 0,00 0,00

2.460,00 0,00 0,00 0,00

2.829,00 0,00 0,00 0,00

2.829,00 0,00 0,00 0,00

3.690,00 0,00 0,00 0,00

7.115,70 7.115,70 0,00 0,00

16.000,00 4.338,47 0,00 0,00

8.000,00 4.338,47 0,00 0,00

8.000,00 0,00 0,00 0,00

895.000,00 630.171,64 775.480,00 775.480,00

12.500,00 3.348,00 3.600,00 3.600,00

12.500,00 3.348,00 3.600,00 3.600,00

440.000,00 206.609,76 273.500,00 273.500,00

02.80.8122 Έργα

02.80.8122.01 Αποκατάσταση Οδοστρώματος στην Τ. Κ. 

Μεγαλοβρύσου (Ε.Δ.)

02.80.8123.05 Μελέτη Δικτύων άρδευσης Δ.Ε. Ευρυμενών (ΣΑΤΑ 

2013)

02.80.8123.06 Στατική Μελέτη του έργου <<Κατασκευή 

μεταλλικής πεζογέφυρας Δ.Κ. Αγιάς>> Ε.Δ.

02.80.8123.03 Αρχιτεκτονική Μελέτη Συντήρησης -

αποκατάστασης της Οικίας Αντωνίου (Υπόλοιπο 

ΣΑΤΑ 2013)

02.80.8123.04 Μελέτη Δικτύων άρδευσης Δ.Ε. Μελιβοίας (ΣΑΤΑ 

2013)

02.80.8123 Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και 

ειδικές δαπάνες 

02.80.8123.01 Τοπογραφικές εργασίες Δήμου Αγιάς (ΣΑΤΑ 2013 

)

02.80.8122.05 Διαμόρφωση εισόδου Τ.Δ. Γερακαρίου ΣΑΤΑ 2012 

(ΠΟΕ 2012)

02.80.8122.06 Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης Τ.Δ. 

Μεγαλοβρύσου ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8122.03 Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων Τ.Δ. Αγιάς ΣΑΤΑ 

2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8122.04 Αντικατάσταση στέγης Δημοτικών Καταστημάτων 

ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8123.15 Μελέτη επέκτασης περιβαλλοντικών όρων του 

έργου: "Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 

ακαθάρτων και βιολογικού καθαρισμού αστικών 

λυμάτων Στομίου"ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.813 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ (ΠΟΕ)

02.80.8123.13 Τοπογραφική Μελέτη ανάπλασης δημοτικών χώρων 

στο Δ.Δ. Παλαιόπυργου ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8123.14 Επικαιροποίηση  της Μελέτης του 

έργου:"Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 

ακαθάρτων και βιολογικού καθαρισμού αστικών 

λυμάτων Στομίου"ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8123.11 Τοπογραφική Μελέτη ανάπλασης Ιαματικής Πηγής 

Κόκκινου Νερού ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8123.12 Τοπογραφική Μελέτη ανάπλασης πάρκου στο 

Κόκκινο Νερό ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8123.09 Στατική μελέτη Ιερού Ναού Παναγίας Στομίου 

ΣΑΤΑ 2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8123.10 Μελέτη "Διαμόρφωση, ανάπλαση, προστασία και 

αξιοποίηση δημοτικών χώρων Ευρυμενών" ΣΑΤΑ 

2012 (ΠΟΕ 2012)

02.80.8123.07 Λοιπές Μελέτες ΠΟΕ 

02.80.8123.08 Λοιπές μελέτες ΠΟΕ Προερχόμενες από ΣΑΤΑ 

2014

02.80.8211 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις 

αποδοχές και τα έξοδα παράστασης

02.80.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ

02.80.82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ

02.80.821 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ

02.80.8131 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις (ΠΟΕ)

02.80.8132 Προσαυξήσεις εισφορών Ασφαλιστικών Ταμείων 

(ΠΟΕ)
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα Προηγ. 

Χρήσης

Προτεινόμενος ΕγκεκριμένοςΚωδικός Αριθμός Περιγραφή

45.000,00 60.693,77 57.500,00 57.500,00

25.000,00 64.708,19 38.000,00 38.000,00

345.000,00 59.295,44 150.000,00 150.000,00

25.000,00 21.912,36 28.000,00 28.000,00

400.000,00 409.300,96 460.000,00 460.000,00

400.000,00 409.300,96 460.000,00 460.000,00

19.500,00 10.912,92 11.880,00 11.880,00

19.500,00 10.912,92 11.880,00 11.880,00

23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00

23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00

0,00 0,00 3.500,00 3.500,00

0,00 0,00 3.500,00 3.500,00

4.113.469,00 3.656.966,97 0,00 0,00

4.113.469,00 3.656.966,97 0,00 0,00

4.113.469,00 3.656.966,97 0,00 0,00

1.393.599,24 0,00 1.359.000,58 1.359.000,58

1.393.599,24 0,00 1.359.000,58 1.359.000,58

1.393.599,24 0,00 1.359.000,58 1.359.000,58

3.362,15 0,00 9.500,00 9.500,00

3.362,15 0,00 9.500,00 9.500,00

3.362,15 0,00 9.500,00 9.500,00

3.362,15 0,00 9.500,00 9.500,00

3.362,15 0,00 9.500,00 9.500,00

02.80.8223 Αποδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων 

ελ.επαγγελματιών κλπ

02.80.8224 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου

02.80.8221 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσίων

02.80.8222 Αποδοση φόρων και χαρτόσημο 

Δημάρχων,Αντιδημάρχων,μελών Δημοτικών 

Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων

02.80.83 Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ

02.80.831 Επιχορηγούμενες Πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ

02.80.826 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ

02.80.8261 Λοιπές επιστροφές χρημάτων

02.80.825 ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ

02.80.8251 Πάγια προκαταβολή (ΦΕΚ2044/30.12.2010τεύχος 

Β)

02.80.824 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ

02.80.8241 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων 

του ΤΠ&Δ

02.80.823 ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ

02.80.8231 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και 

ταμεία

02.90.9111 Αποθεματικό

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΜΗ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

02.80.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ ΕΝΤΟΣ 

ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ

02.80.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 

(ΚΥΑ47490 ΦΕΚ3390/18.12.2012 τεύχος Β)

02.80.8315 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων ΠΟΕ 

02.80.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε ΕΝΤΟΣ 

ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ
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ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ  2015 
 

 

ΚΩΔ.  

 

Έσοδα & Εισπράξεις  

 

 

Εγκ.  

0 Τακτικά Έσοδα  4.305.584,95 

1 Έκτακτα έσοδα (πλην επιχορηγήσεις επενδύσεων) 218.377,82 

13 Επιχορηγήσεις επενδύσεων  1.153.518,21 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών πρωτοβεβαιούμενα  61.020,73 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 

32 Εισπράξεις ΠΟΕ  1.571.833,26 

4 Εισπράξεις υπέρ δημοσίου & τρίτων  779.480,00 

5 Χρηματικό Υπόλοιπο  743.203,26 

 Σύνολο Πόρων  8.833.018,23 

 

ΚΩΔ. 

 

Έξοδα  

 

 

Εγκεκριμένος  

60 Αμοιβές & έξοδα προσωπικού  1.302.334,08 

61,62 Αμοιβές αιρετών-Παροχές τρίτων  1.926.060,70 

63,64,65 Φόροι-Τέλη-Δάνεια 314.332,63 

66 Προμήθεια αναλωσίμων  415.670,00 

67,68 Μεταβιβάσεις-Λοιπά έξοδα  344.235,05 

81 Πληρωμές ΠΟΕ 1.085.161,98 

82,85 Αποδόσεις-Προβλέψεις  2.134.480,58 

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές ΠΟΕ 0,00 

 Επενδύσεις   

71 Αγορές παγίων  29.220,00 

73 Έργα   1.116.818,21 

74 Μελέτες   155.205,00 

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης  0,00 

9111 Αποθεματικό  9.500,00 

 Σύνολο Εξόδων  8.833.018,23 
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Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 Άρδευση αναδασμού Τ.Κ. Ομολίου Ομόλιο 200.000,00

Π.Α.Α. 2007-2013 (Απόφαση 

ένταξης 4106/26-03-2013 με 

ΑΔΑ: Β4Β7Β-ΠΣΟ)

Συνεχιζόμενο

2

Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης και 

εκσυγχρονισμός δικτύου άρδευσης  

στην Αγ. Τριάδα στις Τ.Κ.  Σωτηρίτσας 

και Μελιβοίας 

Σωτηρίτσα, Μελιβοία 60.331,50

Π.Α.Α. 2007-2013 (Απόφαση 

ένταξης 7522/24-05-2012 με 

ΑΔΑ: Β49ΖΒ-ΛΩ1)

Συνεχιζόμενο

3

Κατασκευή μικρού φράγματος στην 

περιοχή του Προφήτη Ηλία  Τ.Κ. 

Μεγαλοβρύσου 

Μεγαλόβρυσο 95.000,00

Π.Α.Α. 2007-2013 (Απόφαση 

ένταξης 6015/2-05-2012 με 

ΑΔΑ: Β49ΨΒ-ΦΦ7)

Συνεχιζόμενο

4

Κατασκευή υπόγειων αγωγών 

μεταφοράς νερού και αντλητικών 

συγκροτημάτων στο Αγρόκτημα 

Δήμητρας 

Δήμητρα 170.000,00

Π.Α.Α. 2007-2013 (Απόφαση 

ένταξης 14242/10-10-2012 με 

ΑΔΑ: Β436Β-ΛΩΣ)

Συνεχιζόμενο

5

Εργα αποκατάστασης και προστασίας 

του καμένου Δημοτικού Δάσους 

Μελιβοίας του Δ. Αγιάς 

Μελιβοία 57.823,61

Π.Α.Α. 2007-2013 (Απόφαση 

ένταξης 168647/549/2-04-2012 

με ΑΔΑ: Β4ΩΕ0-ΖΤΤ)

Συνεχιζόμενο

6

Έργα πρόληψης δασικών πυρκαγιών 

στο Δημοτικό Δάσος Μελιβοίας του Δ. 

Αγιάς

Μελιβοία 20.000,00

Π.Α.Α. 2007-2013 (Απόφαση 

ένταξης 134755/3908/09-08-

2013 με ΑΔΑ: ΒΛΩΗΟ-3ΡΧ)

Συνεχιζόμενο

7

Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου των 

σχολείων για την εξυπηρέτηση 

εκδηλώσεων στις Τ.Κ. Σκήτης και 

Σκλήθρου

Σκήτη & Σκλήθρο 50.000,00

Π.Α.Α. 2007-2013 (Απόφαση 

ένταξης 3540/14-02-2013 με 

ΑΔΑ: ΒEY8B-0ΛΡ)

Συνεχιζόμενο

8

Διευθέτηση χειμαρρωδών ρεμάτων 

Μελιβοίας: από θέση Καραμάνη μέχρι 

θέση Τσαλαβούρα 

Μελιβοία 90.000,00

Ε.Π. Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας - Ηπείρου 2007-2013 

(Απόφαση ένταξης 4170/30-07-

2013 με ΑΔΑ: ΒΛΒΟ7ΛΡ-

Μ6Σ)

Συνεχιζόμενο

9
Ανακαίνιση εγκαταστάσεων Δημοτικής 

Κατασκήνωσης
Στόμιο 47.500,00 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ Συνεχιζόμενο

10

Κατασκευή Χώρων Υγιεινής στην 

κατασκήνωση της Αγ. Παρασκευής 

Στομίου 

Στόμιο 71.600,00 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ Συνεχιζόμενο

11
Επισκευή - Διαμόρφωση χώρου για τη 

στέγαση των υπηρεσιών του Δήμου
Αγιά 37.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

12
Κατασκευή μεταλλικής πεζογέφυρας 

Δ.Κ. Αγιάς
Αγιά 40.000,00 ΣΑΤΑ 2014 Συνεχιζόμενο

13 Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης Δήμος 3.500,00 ΕΔ Νέο

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ - ΕΤΟΣ 2015

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



2

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ - ΕΤΟΣ 2015

14 Ανάπλαση χώρου μνημείου πεσόντων Αγιά 6.000,00
ΔΩΡΕΑ (ΑΠΟΦ. 169/2013 

Ο.Ε.)
Συνεχιζόμενο

15 Τσιμεντοστρώσεις δρόμων Δήμος 4.000,00 ΕΔ Νέο

16 Διαμόρφωση Κ.Χ. Δ.Κ. Αγιάς Αγιά 1.740,00 ΣΑΤΑ 2014 Συνεχιζόμενο

17

Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού και 

εκτέλεσης έργου αρδευτικών πηγών 

Τ.Κ. Μελιβοίας 

Μελιβοία 2.500,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

18 Η/Μ Μελέτη αντλιοστασίων άρδευσης Μαρμαρίνη 4.000,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

19

Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού και 

εκτέλεσης έργου Τ.Κ. Στομίου (Θέση 

Κούτσουρο - Κομμένο) 

Στόμιο 1.205,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

20
Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού και 

εκτέλεσης έργου Τ.Κ. Μαρμαρίνης 
Μαρμαρίνη 3.500,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

21
Μ.Π.Ε. αδειών χρήσης νερού και 

εκτέλεσης έργου Τ.Κ. Σκλήθρου 
Σκλήθρο 2.500,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

22
Διαχειριστική Μελέτη Δημοτικού 

Δάσους Μελιβοίας
Μελιβοία 70.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

23
Διαχειριστική Μελέτη Δημοτικού 

Δάσους Μεγαλοβρύσου
Μεγαλόβρυσο 18.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

24
Υδρογεωλογική μελέτη αρδευτικών 

έργων 
Δήμος 3.500,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

25 Οικολογική μελέτη αρδευτικών έργων Δήμος 1.500,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

26 Μελέτη Γ.Π.Σ. Αγιάς Αγιά 5.200,00 ΕΔ Συνεχιζόμενο

27
Τροποποίηση ΣΧΟΟΑΠ Δήμου 

Μελιβοίας
Μελιβοία 2.100,00 ΕΔ Συνεχιζόμενο

28

Επικαιροποίηση κυκλοφοριακής 

μελέτης και οργάνωσης στάθμευσης 

στη πόλη της Αγιάς

Αγιά 9.000,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

29
Στατική  Μελέτη του δημοτικού κτιρίου 

επί της οδού Σοφ. Ευστρατιάδη
Αγιά 4.200,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

30 Μελέτη υδατορεμάτων Δήμου Αγιάς Δήμος 7.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



3

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ - ΕΤΟΣ 2015

31
Μ.Π.Ε. του έργου: "Παρεμβάσεις σε 

υδατορέματα"
Δήμος 3.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

32 Μελέτη φραγμάτων άρδευσης Δήμος 5.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

33 Τοπογραφικές αποτυπώσεις Δ. Αγιάς Δήμος 5.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

34 Αποτύπωση χώρων παιδικών χαρών Δήμος 1.500,00 ΕΔ Συνεχιζόμενο

35
Μελέτη κύρωσης δικτύων 

Κοινοχρήστων Χώρων 
Δήμος 1.500,00 ΕΔ Νέο

36
Μελέτη Αρχιτεκτονικής Διαμόρφωσης 

Κ.Χ. Αγιάς
Αγιά 3.000,00 ΕΔ Νέο

37
Μελέτη ενεργειακής αναβάθμισης 

υποδομών Δήμου
Δήμος 2.000,00 ΣΑΤΑ 2015 Νέο

ΣΥΝΟΛΟ 1.109.700,11

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 20.800,00

ΣΑΤΑ 2013 26.905,00

ΣΑΤΑ 2014 41.740,00

ΣΑΤΑ 2015 152.000,00

Π.Α.Α. 2007-2013 653.155,11

Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ - ΗΠΕΙΡΟΥ 2007-2013
90.000,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 119.100,00

ΔΩΡΕΑ 6.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 1.109.700,11

Συγκεντρωτικός πίνακας χρηματοδοτήσεων

ΑΔΑ: 6ΘΠΦΩ6Ι-8Σ6



Α/Α Στήλης : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Α ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: Π/Υ 

ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ 

ΣΤΟΧΟΥΣ (π.χ 

2014) - Ετήσιοι 

Στόχοι

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΘΗΚΕ 

ΣΕ  ΣΤΟΧΟΥΣ 

(π.χ. 2014)

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος Α΄Τρίμηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος Β' Τρίμηνο 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος Γ' Τρίμηνο 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος Δ' Τρίμηνο 12μηνο

Έλεγχος 

ταύτισης των 

εγγραφών στις 

στήλες 1. και 

21. (Π/Υ - 

12μηνο) Η 

ΤΙΜΗ ΠΡΕΠΕΙ 

ΝΑ ΕΊΝΑΙ ΙΣΗ 

ΜΕ "0"

Γραμμή 1 Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες
(12) Έκτακτες επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών (+) (06)_Έσοδα από 

επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες (-)(μείον) (0621)_Επιχορηγήσεις για κάλυψη 
δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων

2.158.174 0 196.017 196.017 196.017 588.051 215.267 172.179 196.017 583.463 1.171.514 172.179 179.845 175.293 527.317 1.698.831 155.293 152.025 152.025 459.343 2.158.174 0

Γραμμή 2 Επιχορηγήσεις για Προνοιακά Επιδόματα (0621)_Επιχορηγήσεις για κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Γραμμή 3 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις (13)_Έκτακτες επιχορηγήσεις για επενδύσεις. 1.153.518 0 17.760 17.760 17.760 53.280 35.520 17.760 17.760 71.040 124.320 82.590 155.460 292.713 530.763 655.083 73.999 167.442 256.994 498.435 1.153.518 0

(01)_Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία (+) (02)_Πρόσοδοι από την κινητή περιουσία (+) 
(03)_Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα (+) (04)_Έσοδα από λοιπά τέλη, 
δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών (+) (05)_Φόροι και Εισφορές(+)(07)_Λοιπά τακτικά 
έσοδα(+) (11)_Έσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας (+)(14)_Δωρεές, 
κληρονομιές, κλροδοσίες(+) (15)_Προσαυξήσεις, πρόστιμα, παράβολα (+) (16)_Λοιπά 
έκτακτα έσοδα

2.365.788 0 7.266 40.839 135.500 183.605 251.151 336.849 297.555 885.555 1.069.160 179.128 267.463 214.894 661.485 1.730.645 179.931 137.215 317.997 635.143 2.365.788 0

(21)_Τακτικά έσοδα ΠΟΕ(+) (22)_Έκτακτα έσοδα ΠΟΕ 61.021 0 0 1.153 1.153 2.306 6.785 554 790 8.129 10.435 208 9.281 9.460 18.949 29.384 19.482 5.125 7.030 31.637 61.021 0

Σύνολο Γραμμής 4 2.426.809 0 7.266 41.992 136.653 185.911 257.936 337.402 298.345 893.684 1.079.594 179.336 276.744 224.354 680.434 1.760.028 199.413 142.340 325.027 666.780 2.426.809 0

Γραμμή 5
Έσοδα που προβλέπεται να εισπραχθούν από 
απαιτήσεις ΠΟΕ 

(32 - 85)  (Εκτίμηση εισπράξεων) 212.833 0 8.710 15.086 30.895 54.691 11.862 10.633 15.190 37.684 92.375 22.733 18.923 20.618 62.274 154.649 23.365 19.433 15.386 58.184 212.833 0

Γραμμή 6 Λοιπά Έσοδα
(41)_Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων+(42)_Επιστροφές 
χρημάτων+(31)_Εισπράξεις από δάνεια

779.480 0 41.010 41.010 43.596 125.617 48.963 53.456 60.759 163.178 288.795 77.707 76.998 91.490 246.195 534.990 81.490 81.500 81.500 244.490 779.480 0

Γραμμή 7 Χρηματικό Υπόλοιπο (5)_Χρηματικό υπόλοιπο 743.203 0 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 743.203 0

A 7.474.018 0 1.013.967 1.055.068 1.168.125 1.750.753 1.312.751 1.334.634 1.331.275 2.492.253 3.499.803 1.277.748 1.451.173 1.547.671 2.790.186 5.546.785 1.276.764 1.305.943 1.574.135 2.670.436 7.474.018 0

Β ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: Π/Υ 

ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ 

ΣΤΟΧΟΥΣ (π.χ 

2014) - Ετήσιοι 

Στόχοι

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΘΗΚΕ 

ΣΕ  ΣΤΟΧΟΥΣ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος Α΄Τρίμηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος Β' Τρίμηνο 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος Γ' Τρίμηνο 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος Δ' Τρίμηνο 12μηνο

Έλεγχος 

ταύτισης των 

εγγραφών στις 

στήλες 1. και 

21. (Π/Υ - 

12μηνο) Η 

ΤΙΜΗ ΠΡΕΠΕΙ 
Γραμμή 1 Κόστος προσωπικού (60)_Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.302.334 0 103.779 103.947 105.583 313.310 103.895 114.323 113.442 331.661 644.971 106.147 114.732 115.015 335.895 980.866 107.151 107.151 107.165 321.468 1.302.334 0

Γραμμή 2 Προνοιακά επιδόματα (674)_Προνοιακά επιδόματα  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Γραμμή 3 Δαπάνες για την εξυπηρέτηση δημόσιας πίστης (65)_Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημόσιας πίστης 227.223 0 21.589 16.110 16.095 53.794 20.095 16.095 16.095 52.285 106.079 22.587 16.084 16.206 54.877 160.956 22.529 17.869 25.869 66.267 227.223 0

Γραμμή 4 Δαπάνες για επενδύσεις (7)_Επενδύσεις 1.301.243 0 0 0 0 0 13.668 6.641 57.028 77.337 77.337 79.805 79.805 323.668 483.278 560.614 111.028 292.611 336.990 740.629 1.301.243 0

Γραμμή 5 Πληρωμές ΠΟΕ 
(81)_Πληρωμές υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. (+) (83)_Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων 
Π.Ο.Ε.

1.085.162 0 12.341 42.056 126.542 180.939 107.866 103.610 107.989 319.465 500.404 85.308 91.081 107.650 284.039 784.443 96.966 96.788 106.965 300.719 1.085.162 0

(67)_Πληρωμές για μεταβιβάσεις σε τρίτους 341.235 0 8.800 58.279 13.800 80.879 8.800 13.333 22.632 44.765 125.644 23.346 34.021 78.211 135.577 261.222 22.500 10.992 46.521 80.013 341.235 0

(-) (μείον) (674)_Προνοιακά Επιδόματα 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Σύνολο Γραμμής 6 341.235 0 8.800 58.279 13.800 80.879 8.800 13.333 22.632 44.765 125.644 23.346 34.021 78.211 135.577 261.222 22.500 10.992 46.521 80.013 341.235 0

Γραμμή 7 Λοιπές λειτουργικές δαπάνες 
(61)_Αμοιβές αιρετών και τρίτων (+) (62)_Παροχές τρίτων(+) (63)_Φόροι - τέλη(+) 
(64)_Λοιπά γενικά έξοδα(+) (66)_Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων(+) (68)_Λοιπά έξοδα

2.431.840 0 13.250 233.407 170.721 417.378 122.579 165.242 260.762 548.583 965.961 253.132 269.789 245.852 768.773 1.734.734 255.020 240.235 201.851 697.106 2.431.840 0

Γραμμή 8 Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων (82)_Λοιπές αποδόσεις 775.480 0 41.010 41.010 54.975 136.995 48.963 53.956 60.759 163.678 300.673 63.471 82.146 91.490 237.107 537.780 85.200 76.200 76.300 237.700 775.480 0

Γραμμή 9 Αποθεματικό (9)_Αποθεματικό 9.500 0 9.500 0

B. 7.474.018 0 200.769 494.809 487.717 1.183.295 425.866 473.200 638.708 1.537.775 2.721.070 633.796 687.658 978.092 2.299.546 5.020.616 700.394 841.846 901.661 2.443.902 7.474.018 0

Γ. Διαφορά για συμφωνία Π/Υ   (85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ 1.359.001 0 1.359.001

Δ1 Συμφωνία ετήσιων στόχων με ετήσιο Π/Υ (Γραμμή Α. "Σύνολο Εσόδων" + Γραμμή Γ.) 8.833.018

Δ2 Συμφωνία ετήσιων στόχων με ετήσιο Π/Υ (Γραμμή Α. "Σύνολο Εξόδων" + Γραμμή Γ.) 8.833.018

Ε. 0 0 813.198 560.259 680.408 567.458 886.885 861.434 692.566 954.478 778.733 643.952 763.516 569.579 490.640 526.170 576.369 464.097 672.474 226.534 0

Σύνολο Απλήρωτων Υποχρεώσεων κατά την 31/12 προηγούμενου οικ. έτους (π.χ 2013) 0

Μηνιαίοι στόχοι απλήρωτων υποχρεώσεων οικ. έτους Π/Υ (π.χ 2014) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ζ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ
Η περίοδος της οποίας αναμορφώθηκαν οι στόχοι (μήνες / τρίμηνα) σημειώνεται με τη 

συμπλήρωση του αριθμού 1 στα διπλανά πεδία

Γραμμή 4
Ίδια Έσοδα (φόροι, τέλη, δικαιώματα, εισφορές, 
πρόστιμα, πρόσοδοι από περιουσία)  

Γραμμή 6

ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ (Σύνολο Γραμμών 1-7)

Μεταβιβάσεις σε τρίτους

ΠΙΝΑΚΑΣ   5.Α. ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.Δ.Δ.                          

(Συμπληρώνονται μόνο τα μη σκιασμένα πεδία με την ένδειξη "0" / ποσά σε ευρώ)                                                                
ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑ :  ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

Απλήρωτες ΥποχρεώσειςΣΤ.

ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (Γραμμές 1 - 9)

ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΗ Π/Υ (Άρθρο 1, παρ. β3) = ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ (Α) - ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Β)
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Οδηγίες συμπλήρωσης του Πίνακα  5.Α

6. Η Γραμμή Γ. "Διαφορά για συμφωνία Π/Υ ", η οποία πρέπει να συμπληρωθεί με το ποσό του ΚΑΕ 85_"Προβλέψεις μη Είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ",  

αποσκοπεί στον έλεγχο της ταύτισης των ποσών της ετήσιας στοχοθεσίας εσόδων και εξόδων με τα αντίστοιχα σύνολα του Π/Υ. Τα σχετικά ποσά αποτυπώνονται στις 

Γραμμές Δ.1 και Δ.2..

7. Στη στήλη 22 ελέγχεται η ταύτιση των εγγραφών των στηλών 1 και 21 και η τιμή που καταδεικνύει ορθή κατάρτιση του ΟΠΔ είναι το μηδέν (0). 

8. Στην περίπτωση αναμόρφωσης των στόχων εντός του έτους,  συμπληρώνεται ο αριθμός 1 στα πεδία της γραμμής Ζ. των στηλών που αντιστοιχούν στην περίοδο της 

οποίας αναμορφώθηκαν οι στόχοι (μήνες / τρίμηνα / σωρευτική περίοδος μηνών).  Στους προηγούμενους μήνες αναγράφονται ως στόχοι τα στοιχεία εκτέλεσης του 

π/υ κατά την περίοδο αυτή (στοιχεία που ενσωματώθηκαν στη βάση δεδομένων που τηρείται στο ΥΠΕΣ).

4. Στο τμήμα των εξόδων ο κωδ.: 674_Προνοιακά επιδόματα πρέπει να συμπληρωθεί μόνο μία φορά στη Γραμμή 2 "Προνοιακά επιδόματα" και με τη συμπλήρωσή του 

αυτόματα  ενημρώνεται η Γραμμή 6"Μεταβιβάσεις σε Τρίτους".

3. Στο τμήμα των Εσόδων, το Χρηματικό Υπόλοιπο πρέπει να συμπληρωθεί  μία φορά στη στήλη 1 (Τρέχουσα Στοχοθεσία) και με τη συμπλήρωσή του ενημερώνεται 

αυτόματα η γραμμή Α "Σύνολο Εσόδων (με χρηματικό υπόλοιπο), αθροίζοντας το σχετικό ποσό στη μηνιαία στοχοθεσία. 

5. Στο τμήμα των εξόδων η Γραμμή 9 "Αποθεματικό" πρέπει να συμπληρωθεί μόνο στη στήλη 1 "Τρέχουσα στοχοθεσία έτους" και αυτόματα ενημερώνεται η στήλη του 

12μήνου με το ίδιο ποσό. Το ποσό του αποθεματικού αθροίζεται μόνο στα ετήσια σύνολα των στηλών 1 και 21 και δεν περιλαμβάνεται στα μηνιαία Σύνολα Εξόδων.

1.ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΡΦΗ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ Η ΣΤΑ ΣΚΙΑΣΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ ΑΥΤΩΝ ΣΥΝΙΣΤΑ ΑΛΛΟΙΩΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΟΠΔ ΠΟΥ 
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ, ΚΑΘΙΣΤΩΝΤΑΣ ΑΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΑΚΥΡΟ.  

2. Τα σκιασμένα πεδία με την ένδειξη "0" υπολογίζουν ή ελέγχουν αυτόματα ορισμένα πεδία εγγραφών του πίνακα που υποβάλλεται σε ηλεκτρονική μορφή.  
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